
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.222JOO01-52

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 28/04/2014

MOVIMENTAÇÕES 00 CAIXA
ENTRADAS (DÉBITO)

Receitas Orçamentárias

Receitas Extra-Qrçamentárias

Retiradas de Bancos

TOTAL

Saldo Anterior

SOMA

VALORES SArDAS (CRÉDITO)

0,00 Despesas Orçamentárias

0,00 Despesas Extra-Orçamentárias

0,00 Depósitos Bancários

0,00 TOTAL

0.00 Saldo do dia

0,00 SOMA

VALORES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MOVIMENTAÇÕES DOS CAIXAS/BANCOS .
CAIXA SALDO DÉBITOS CRÉDITOS SALDO

ANTERIOR DEPOSITDS REnRADAS ATUALTOTAL
0,00 0,00 0,00 0,00BANCOS SALDO DÉBITOS CRt:DITOS SALDO

ANTERIOR DEPÓSITOS RETIRADAS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 251.424,45 200,77 0,00 251.625,22
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 80.365,16 0,00 6.521,13 73.844,03TOTAL

331.789,61 200,77 6,521,13 325.469,25
TOTAL CAIXA/BANCOS

331,789,61 200,77 6,521,13 325.469,25

TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS

DESCRiÇÃO
TOTAL

VALOR TOTAL
0,00

BANCO

0,00

Bese: cara2Wlo

Tesoul'Bria>Relatdrios>EmIssSo de Boletim CBi2_emissbolOO2.php Emissor: LuC/8Ilalnes Lsmperl D& Souza ExetC: 2014 Data: 30-04-2014. 11:04:46
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ: 89.965.2221VOO1-52

www.carazinho.rs.gov.br

•

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

OESCRJçAo I VALOR 1ESTORNO 1 TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL I 0,0<>1 0,00I 0,00 0,00

•

e-;~
TesootaJ1a:..Reiatdrios>EmissSo de Boletim ca/2_emJssbciOO2.php Emissor: L.uciana (nes Lsmperl De Souza Exerc: 2014 Data: 3O-C4-2014. 11:04:46
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TOTAL

RECEITAS EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DEseRlçAo

•..~
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
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TOTAL CONTA

0,00

Base: carulnl'to

Tftsouratia:>Relatdrlos>EmiSSSO dEt Boletim CBi2_9missbolOO2.pIlp EmIssor: Ludana fnes Lsmperl De Souza Exerc: 2014 Data: 3o-M-2014 _ 11:04:46
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ : 89.965.22210001-52

www.carazinho.rs.gov.br

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

DESCR'ÇAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
2904' • BANRlSUL CAMARA 0402334103

0,00 -200,77 .200,n -200,n
29836 - BANCO ITAU - CAMARA

6.008,17 0,00 6.008,17 6.008,17TOTAL
6.008,17 .200,77 5.807,40 0,00

'U \~

8ne:~

Tesouml18>Refatérios>Emissso de Boletim cas~_emissbolOO2.php EmIssor. LI/ciana fnes l..8mpett De Souza Exerr:: 2014 Data: 30.()4...2014. 11:04:46
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29836 • BANCO ITAU • CAMARA

DESPESAS EXTRA-oRÇAMENTÁRIAS
OESCRIÇAo

I•...".~::-,
.~

,"cnmeou'

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha. 799
CARAZINHO - RS

54-33302322 - CNPJ: 89.965.2221lJ001-52

www.caf8z;nho.rs.gov.br

VALOR ESTORNO TOTAL BANCO

29899 • EMPRESTIMOS SERVlOORES .ITAU

TOTAL
512,96

512,96

0.00

0,00

512,96

612,96

512,96

612,96

Base:carallrdlg---------------------------------- _

TeStJUn1ris>Relatdrtos>Em/s$Io de Boletim cB12_emissbolOO2.php Emissor: Luciana Ines l.8mpelt De Souza Exero: 2014 Data: JO.04.20f4. 11:04:46

http://www.caf8z;nho.rs.gov.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZiNHO
Av Flores Otl Cunhtl, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 - CNPJ.- 89,955.222AJOO1-52

WI'M.caraxinho.f$.gov.br

EXTRATO BANCÁRIO SlNTE:nco

PERloDO: 2llI0412014 A 281Cl<V2ll14
SOMENTE CONTAS BANcAAlAS

BAIXA BANCÁRIA: AGRUPADO PELA CLASSIFICAÇAo

CONTA: 29049 - BANR1SUL CAMARA 0402334103

~~ roN~AA~M

26/0c41'2014 111097 _EDUAROO HAUSERT ASSIS

PLANILHA ~II!PENHO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

396/2014

OROEM

SALDO ANTERIOR:

CHEQUE SUP

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO NO DIA:

SALDO NO DIA:

TOTAIS DA MO\itMENTAÇÃO:

SALDO FINAl:

251.424,45

DÉBITO

I

200,77

cREDITO

-200,77

-200,77

251.625,22

251.625,22

--T--.nr7.>RNttl ••••doCM._~ IW><".;2_1>t_/If><IIrlofXXlp,p EmiooI>rF~ s.>lioogo_. E.o."" 2014 DoI., ~l14l.2Q14ÇS:Z2:01

CONTA: 29836 - BANCO lTAU. CAMARA

DATA CONTRAPARTIDA

2&'041'2014 29899 EMPRESTIMOS SERVIDORES _ ITAU

28J04J2014 103570 - PROTEÇAO MEOIClfIlA SEGURANÇA TRAEl,LTOA.

29J04f2014 126752 _PROTEÇAO SERVIçoS ADMINlSmATIVOS LTDA

28104J'2014 110407 -OI 51.0.

21W412014 110407 Dl 5IA

2llI04I2014 104956 JOSE VENANCIO CARDOSO HOFFMANN

28/04/21)14 104956 JOSE VENANCIO CARDOSO HOFFMANN

28/04/21)14 117161 _GUSTAVO BERfIlAROO SIMON

28f\)4/21)14 117161-GUSTAVOBERNAROOS1MON

28f\)412014 117161 -GUSTAVO BERNARDO SIMON

2aJ041'2014 117161.GUSTAVOBERNAROOSIMON

2eJ04/2014 135688 FAeIANO SANTIAGO PEREIRA

2B/04f2014 1356SB FABIANO SANTIAGO PEREIRA

26/0c412014 1J5fiSB FABIANO SANTIAGO PEREIRA

2B10412014 111097 EDUARDO HAlBERT ASSIS

2B10412014 111097 _EDUAROO HAUBERT ASSIS

2llI0412014 1292!l8 - ASSOClAÇAO GAUCHA DE INSTITUIÇDES DE PRE

PLANILHA EMPENHO

INFORMAÇÕES COM PLEMENTARES

131/2014

13012014

4(101'2014

4(J412014

41J12014

41412014

40912014

41012014

41112014

41212014

39712014

39BJ2014

39912014

406f2(114

40712014

41612014

ORDEM

255701

255702

"'"''255700

255711

255712

255707

255708

255709

255710

255522

255524

255525

255704

255705

255766

SALDO ANTERIOR:

CHEQUE SLlP

'"'"

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO NO DIA:

SALDO NO DIA:

TOTAIS DA MOVIMENTAÇÃO:

SALDO FINAl:

80,365,16

DÉBITO CRÉDITO

512.96

168,64

168,64

737,80

616,47

114,00

1,099.81

150,00

170,00

50,00

19.00

'.099,81

",00

114,00

170,00

150,00

1.100,00

I 6.521,13

73.844,03

6.521,13

73.844,03

Pjgll2
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZiNHO
Av Flores da Cunrnt, 799
CARAZINHO - RS
54-33302322 • CNPJ: 89.955.222AXJOf-52

www.care2ínho.~ .••ov.br

EXTRATO 8ANcAAIO SINTi:T1CO

PERfODO: 2810412014 A2E1AW2014
SOMENTE CONTAS BANCÁRIAS

BAIXA BANCÁRIA: AGRUPADO PELA CLASSIFICAÇÁO

--r_...~_dItCalfot*la' ••>€~oB_ <,il_''''nIIob1o''''''ri0002,p1l"E_, F_ s."._" E.o.",:10" DoI., 28-04.10" .09?1:C'
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 255766
DATA DE EMISSÃO: 28/0412014

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO

3339039050000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Ret. Nota Fiscal na: AGIP, de 2810412014

Órgão
Unidade
Função
Proj/Ativ
Dotação
Elemento

Recurso

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
: 01.01.01.031.0001.2003.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
1 - LIVRE

Dados do Credor:
N° Credor : 129288 CNPJ: 02672248000124
Nome : ASSOCIAÇAO GAUCHA DE INSTITUIÇOES DE PRE
Endereço : RUA CINCO DE ABRIL
Munlclplo : NOVO HAMBURGQ-RS CEP:
Banco/Ag./eonta
Telefone : 5130351914 Fax

I Em""hoN" II Valor do Empemo
41612014 1.100.00

VALOR ANULADO PAGO SALDO
1,100,00 0,00 0,00 1.100,00
1.100,00 0,00 0,00 1.100,00

TOTAL DA ORDEM 1.100,00
SALDO ANTERIOR 1.100,00
OUTRAS ORDENS 0.00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:

VL.R REF, INSCRiçÕeS SEMINARIO PREVIDENCtA DIAS 12 A 14105 EM CAXIAS DO SUL, SERVIDORES FABIANO E JOSE VENANCIO, CFE. SOLICITAÇÃO E OEMAIS
COMPROVANTES.ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.100,00

TESOURARIA

OATA Z 8 ABR 2014

AGENTE FINANCEIRO

:t&r.éta
CHEQUE N'

BANCON"~
DOCUMENTO N'

PAGUE-SE

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZlNHO. A IMPORTÁNCJAABAIXO ESPECIFJCADA. REFERENTE Á:
( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOJTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' ' EM ' , _

CREDOR

le>uzoo.2B401-20H 12:00



Dados do Credor.
N° Credor : 129288 CNPJ: 02.672.248/0001-24
Nome : ASSOCIAÇAO GAUCHA DE INSTITUIÇOES DE PRE
Endereço : RUA CINCO DE ABRIL, 280
Munlciplo : NOVO HAMBURGO-RS CEP: 93310070
Telefone : 5130351914 Fax :

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001.52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Ativ : 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 ~LIVRE

Reduzido : 4622
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N" 224262

I
Valor Orçado

. 15.000,00

I ValorEmpenhado 1.100,00

000416
28/04/2014
ORDINÁRIO

SEQ. DO EMPENHO N- 350569

PROC. ADMIN (P,A.):

II Saldo Anterior 6.174,00

II saldoAlual 5.074,00

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.05.00.00 • SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
(VLR. REF, tNSCRIÇOES SEMJNARIO PREVIOENCIA DIAS 12 A 14/05 EM CAXIAS DO SUL, SERVIDORES FABIANO
E JOSE VENANCIO, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VlR. REF, INSCRIÇOES SEMINARIO PREVIDENCIA DIAS 12 A 14105 EM CAXIAS DO SUL, SERVIDORES
FABIANOE JOSEVENANCIO,CFE.SOLICITAÇÃOE DEMAISCOMPROVANTESANEXOS.

DESTINO:

1.100,00

TOTAL

1.100,00

1.100,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE

DATA ~'

_-_I_~_p,~.n"Log;":'---
Rudnei Brombilla

CHEQUE N"

BANCON'
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM . .______________ EM ' ' _

CREDOR

Emissvr: lusouza Data: 28I04I2014 Hora: 12'00:00



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
Títulos Outros Bancos

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:
CPF/CNPJ: O

Nome do favorecido: AGIP FABIANO
Código de barras: 10491030520899140414900005946975860480000055000

Valor do documento: R$ 550,00
Valor de juros/multa: R$ 0,00

Valor de desconto/abatimento: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 550,00
Data de vencimento: 29/04/2014

Informações fornecidas
pelo pagador:

Operacão efetuada em 28/04/2014 às 1544:06 via S,soao CTRL 199439154000021
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidão ou insuficiência nas informações
por ele inseridas.
Autenticação:
0691C36BD050F01578E4FD6F41881CD13FA46DOD

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no WW'N.nau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a soluçào apresentada, figue para a Ouvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h as 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos 05 dias, 24h).
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horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
Títulos Outros Bancos

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:
CPF/CNPJ: O

Nome do favorecido: AGIP VENANCIO
Código de barras 10491030520899240414800005947528660480000055000

Valor do documento: R$ 550,00
Valor de juros/multa: R$ 0,00

Valor de desconto/abatimento: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 550,00
Data de vencimento: 29/04/2014

Informações fornecidas
pelo pagador:

Operacão efetuada em 28/0412014 às 154406 via Slscac. CTRL 199439154000013
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidão ou insuficiência nas informações
por ele inseridas.
Autenticação:
6DD9D4DAAEBAC7193650BCA582E61 C79A33EFFA 1

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 08007280728 (lodos as dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidaria Corporativa ltali: 0800 570 0011 (em dias uteis, das 9h ás 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


Boleto Web Caixa

£4!I'A 1104-01

http://www.agip.org.br/siscursos/site/includes/boleto _web _caixa/boletowebcaixa.asp

Recibo do Sacado
enclmento edente

29/04/2014 AGIP - ASSOe. GAUCHA INsT. PREV. PUBLICA
-) Valor do Documento gêncla/Códlgo do Cedente r~mero do Documento rosso Número/Código Documento

550,00 0490/030508-1 594697140414000 991404140000594697-3

S'cado CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ALEXANDRE DA MOTTA 943
99500-000 CARAZINHO - Rs

Sacador/Avalista

•••••••••••••• ---------- Au te ntica ção Mecâ n lca -----0 ••----------------

~JlA1104-01 10491.0305208991.40414900005.946975860480000055000
ocal de Pagamento enclmento

Pagável em qualquer agência bancária 29/04/2014
edente iAgência/Código do Cedente

AGIP - ASSOe. GAUCHA INsT. PREV. PUBLICA 0490/030508-1
Data de Emissão Número do Documento IESPécie Doe reCite pata do Processamento iNosso Número/Código Documento

14/04/2014 594697140414000 14/04/2014 991404140000594697-3
50 do Banco ~arteira IESPéCle ruantidê:lde lValor (=) Valor do Documento

01 R$ 55000
nstruções - Texto de responsabilidade do cedente (-) Desconto/Abatimento
NÃO RECEBER APÓS A DATA DE VENCIMENTO.

1<-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acrécimos

("') Valor Cobrado
Unidade Cedente: 0490

",do CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ALEXANDRE DA MOTTA 943
99500-000 CARAZINHO - Rs

f?_élcador/Ava lista . "----~_ .._---- - ._-----------_._---- Código de Baixa

1 de 1

111111111 11111111111 1111111111 1111

Autenticação Mecânica - Ficha de Compensaçllo

14/04/201417:51

http://www.agip.org.br/siscursos/site/includes/boleto


Boleto Web Caixa

SARA 1104-0 I

Página 1 de 1

Recibo do Sacado
enclmento edente

29/04/2014 AGIP - ASSOe. GAUCHA INST. PREV. PUBLICA
=) Vaiar do crocumento gênclaJC6d19o do Cedente r~mero do Documento r;SO Número/Código Documento

55000 0490{030508-1 594752240414000 992404140000594752-1
Sacado Camara MunIcipal de Carazlnho

Rua 15 de Novembro 747
99500-000 Carazlnho - RS

Sacador/Avalista

------------------------ Autentlca~o MeG1nlca --- ••••• ----------------

.......................................................................................................................................................................................................................

£41JIA 1104-0, 10491.0305208992.40414800005.947528 6 60480000055000
Local de Pagamento endmento -- ._. ,.,n«pagável em qualquer agência bancária
••••••• gêncla/Cótllgo do Cedente
AGIP - ASSOC. GAUCHA INST. PREV. PUBLICA 0490{030508-
ata de Emlssfio úmero do Documento spécie Doe ceite ata do Processamento osso Número/Código Documento
24{04{2014 594752240414000 24{04{2014 992404140000594752-
USOdo Banco ,::artelra spécie f:2uantidade '0' =) Valor do Documento

01 R$
pp __ ..I

nstruçôe$ - Tem de responsabilidade do cedente -) Desconta/Abatimento
NÃO RECEBERAPÓS A DATA DE VENCIMENTO.

-) Outras Deduções

.;.) Mora/Multa

+) Outros Acrécimos

-) Valor CObrado
nklade Cedente: 0490

acado Camara Municipal de carazinho
Rua 15 de Novembro 747
99500-000 carazlnho - RS

aClldAr' Av ll~.a "6d1no de Baixa
Autentlcaç:lo Mec:!nlCll • Ficha de Compensat:lo

~1111111~illm II m 111" 11111111 IIIII ~~IIIIIIII...........•..........................................................................................................................................................................................................

http://www.agip.org.br/siscursos/ site/includes/bo leto_web_caixalboletowebcaixa.asp 24/04/2014

http://www.agip.org.br/siscursos/
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"'Dad="'''do'''''Crn''d'''o;C, --------~-----------,
N' Credor : 111097 CPF : 99358484004
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.JConta
Telefone Fax

150,0040712014

ORDEM DE PAGAMENTO N": 255705
DATA DE EMiSSÃO: 28/04/2014

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

Órgão
Unidade
Função
ProJ/Ativ
Dotação
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

LR_e_c_u_rs_o__ : _l_-_L_IV_R_E --..J I EmpenhoN'

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO OESCRlÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039410000 FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO 150,00 0,00 0,00 150,00

Ref. Nota Fiscal nO: ADTO, de 28/04/2014 150,00 0,00 0,00 150,00

TOTAL DA ORDEM 150,00

SALDO ANTERIOR 150,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE ALlMENTAÇAO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE GABINETE DEPUTADO ESTADUAL MARCIO BIOlCHI COM

SECRETARIO DA FEPAN E DEPTO JURIDICO DA ASSEMBLElA LEGISLATIVA SOBRE A OBRA DO PRESIDIO REGIONAL DE PASSO FUNDO NOS DIAS 28 E 29/04,

PREVISAO SAlDA DIA 2&'0410H E RETORNO 29/04 14H, CFE. SOLlCITAÇAo E OEMAIS COMPROVANTES ANEXOS .

.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00. LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 150,00

AGENTE FINANCEIRO

DATA Z 8 ABR 2014

CREOOR

TESOURARIA

BANCO N°
DOCUMENTO

CHEQUE N°

PAGUE-SE

Presidente Legisla~vo
Rudinei Brcmbilla

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ ~
EM ,.__ -'____ EM ,.__ ~. _

CREDOR

CONTADORIA GERAL

~ • 2&«-:11]1. 12.lXI



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOC:

Nome do favorecido: EDUARDO ASSIS

CPF: 993.584840-04

Número do banco: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3505973700

Valor do DOC: R$ 320,00

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 999436081000019

DOC soliCitado em 28/04/2014 às 15:44:06 via Sispag.

Autenticação:

6BD6E984654D60297600FCOD8ECB358A904124CC

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ilau.com.br
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h as 1Bh) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.ilau.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000407
28/04/2014
ORDINÁRIO

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 224266

Dados do CreOOr:
N° Credor : 111097 CPF : 993.584.840104
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO, 460
Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

177.000,00Valor Orçado

SECo DO EMPENHO W 350523

PROC. AOMIN (P.A.) :

I1
501<10"""i<,, 88.230,29

------------
~V~'~'O~'E~•••••~~m~~'d~O~~~~~~~1~5~0~,0~0~~=11SaldoAtual 88.060,29

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracter[stica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

89.965.222/0001-52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjlAllv 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 1 - LIVRE

QUANT MA TERJAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.41.00.00. FORNECIMENTO DE AUMENTACAO

ALIMENTAÇÃO
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DeSPESAS DE ALlMENTAÇAo EM VIAGEM A PORTO ALEGRE
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL MARCIO BIOLCHI COM SECRETARIO DA FEPAN E DEPTO JURIDICO DA
ASSEMBLE1A LEGISLATIVA SOBRE A OBRA DO PRESIDIa REGIONAL DE PASSO FUNDO NOS DIAS 28 E 29104,
PREVlSAO SAlDA DIA 28/04 10H E RETORNO 29/04 14H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

150,00 150,00

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL MARCia BIOLCHI COM SECRETARIO DA FEPAN E OEPTO JURIDICO DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA SOBRE A OBRA DO PRESIDIa REGIONAL DE PASSO FUNDO NOS DIAS 28 E 29/04, PREVISAO SAlDA DlA

28104 10H E RETORNO 29/04 14H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 150,00

CREOOR

AGENTE FINANCEIRO

DATA

TESOURARIA

BANCO N°
DOCUMENTO N°

CHEQUE N"

Rudínei Brombilla

PAGUE-SE

~_I

DATA

CONTADORIA

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZ1NI'j,O, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM , ,____ EM ' ' ---------------

CREDOR

EmisSor: fusouza Data: 2&0412014 Hora: 12:00:00



CÁMARA,M,\I!lkCJI'.Al DI
VlRIADDRWdi'dIiAzIHHD

",. -,

Senhor Presidente:
i ., : ':, ' :"- ~::! f '

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta," solidtar aútorização
. . . I, .' .

para viagem a Porto Alegre para tratar de assunto referente a construção do' Plesiaio
Regional de Passo Fundo, com audiência marcada no Gabinete do' Deputád6 E!~tadüal i.
Márcio Biolchi, audiência com o Secretário da FEPAN SI'. N'il",oe 'tambél11!com o I..

• ,. 'I

Departamento Juridico da Assembléia Legislativa, sendo que conforme e-ma!l anexado
a este, com con",ite do gabinete do Deputado Márcio Biolchi, esÜ\r~i represe'ntil,ndo:os
anseios de nossa comunidade e nossa casa do po"'o - Câmara' çie' Vereadores 'de
Carazinho. I. I ,

ii \ : ~; ,I ' , (

'::~,I:, ~", i ,~i :
Sendo o que se apresentava para o momento, despeço'me ,c9,m protestos ,de f

estima e consideração. : !, .t' . !'

-"'"':'

li,

,,
i.'.

'. ;.

"', ;

':, .

11 . : '}

Excelentissimo Senhor
Rudinei Luiz Brombilla
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

, I:~ 1

2 5ABR. i014
f" .1.. , j

. ;'~I" '.i ., 1,<.<~~1;
I Resp',\ ~~, .'

" "Ii:' """'71zll:/A .':
I " ASS~ .• i'i1 ~:v :".'I i I I' :, ,,,r _, ,I'I" I. \ "I, I

,' • .1, .I,I! \ P ,: O 'I \~I. '.1 ,,, _II . ' .i>.' , .1.., ' I.
• '!. li' 11 !

• . I I . " ,I~,:i! .i.' ~' ,1~ '.' ,; '. I "

Carazlllho - RS, 25 de feverefr0de20 14.
. I . :i':~;i,.1 ' ':;) '/" i 1\ ,:,,<' i

': . 'I! 1.,1,1" 'il
, ' .1 ',.

\i lei .'~'!',"
'. I'. -,: 1,

IJ • 0'-'. ,
Veread?r.iEduardo Assis - Pt'D \

; 'I, ". 6,T--
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZlNHO . ,.t' ri;J
V.l-ei'dorEduardoAssis •PSD~"" )A,
.fo.v Floresda Cunha, 799,; " ~
~soo-oooiCarazJnhol~5 'I

,', ',. " '~Ii
, ~ l (- I .,I I \ r!'
i : , . I ! , 'oi, I, ,

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 91;6~6298 ',Rama(~1~::!U:
Av. ,Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 • Fone/Fa~ (54~i3~30.2~2Z.. ,'il,i',i;,: i

S.te: www.camaracrz.rs.gov.br-CEP:99500-00- C;:araz,nljlo"'RSf.,;il"I.' :,'\1 !:i:!;
, lji /. I , '~I' . 1101\1, '.'

i, 1 I' ,.,' I\i ' ::r.( ,1'< ?'I:,: '

Outrossim, solicito a titulo de ressarcimento:
R$ 170,00 (cento e setenta reais) para hospedagem;
R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais) para alimentação.

Horários:
Horário de saída: 28/04/2014 - 10:00 horas
Horário de retomo: 29/04/2014 - 14:00 horas I

Gabinete do Deputado Márcio Biolchi: 28/04/2014 - 15:00 horas' ,
FEPAN, Secretário Nilvo : 28/04/2014 - 17:00 horas "
Departamento Jurídico da AL-RS: 29/04/2014 - 09:00

-

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br-CEP:99500-00-


+ ... :ttt gen

EB---% Opções

O-@ Desconectar

@' ',', t:i!~t,:!H~j~~!L
Qesconectar ! 'L: l:i~lf~ldr;J~Mr:~

Situação da Quota: 41,61 MB /48,83MB (85,23~:) ,",',' ," : ,: : I~l '1"1::';''-'",1';'''

Caixa de Enlrada:Audiência Fepam (42 de 44) 8i, I, C' ;:'i:;:,':',;!:I!r:~~~T,
lM3rcarcorro: TIMoverlcoPiarIEstarrensagempa~r~ :'1,'1 ,q ~ 'H':_)', I'J • j',;

E~cluir IRe~ponder IEncaminhar IRedirecionar Iy.el~Di,~t~'~S'~'O'1I' , ("

Salvar como I Imprimir '

Dala: Thu, 24 Apr 2014 15:53:35 -0300 124-o4-201~,;15:53'35
BRT] , , "

De: tv1arcioBiolchi <rrercio.biolchí@al.rs.gov.br> ~

Para: vereadoreduardo@carreracrz.rs.gov.br

Assunto: Audiência Fepam

Parle(s): Baixar todos anexos (em arquivo ,zip)q
Cabeçalhos: Exibir Todos os Cabeçalhos
,..---_._-- -- ------- ------ ------- -- ---- --,

: ~ Partes allernatlvas para esla seção ít) ,
i~1sem nome IlexVpla,n] 0,21 KB G ~

... - - -- - - - -- - - - - - - - -- -- _. - - - -- - _. - - - - - - - -~
; . i

j
f lill-~I~;U-~~~~~~l.~a-r~-:~r- ~ ~-o-n-t~~~~-~~~ ~-~ ~~ j-a-n~~~.~:~:-1-;~- - ~tI'
: separada. , :~ • • • .~~~_l~~~~_~J'

Boa tarde Vereador Eduardo,
!: "

Segue a data da audiência na Fepam, o Deputado' Márcio -
Biolchi irá acompanhá-lo,

. "

Data: 28/04/2014

Pauta: Construção do presídio

I
I' ;'
1 'i
, '1-'

i'

"Atenciosamente, , ,
, I "I :1,.

Excluir I Responder I Encamlnhar I Redireqonar 1.'{~r,:D!sçLis.?a91
- - . I' - I' "
Salvar como I Imprimir f" 't i
I tv1arcarcorro: '" IMover ICopiar I Esta rrensagem para :1 U '" :1

,,-:, 'I
l_':..' .•.",,,' , : .
!,.' 1 :,
" I" 'I "
; ~'~~L"

" -'

, J:
;,
~.

1'. j,

I, ,

I'
.j

-
e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal:219

Av..Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54t3330.23~2i'-,i'
Slte: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Ca"azlnho - RS 1" "

i - 't; , : ':i", ',::','-~{i'l '!,i~,.,,~:!
~~__""',__, jU !'," ,t" ~ I

..( ~:;'f'~:~,';-~~- ~;:.>-> .-';;~'0Z:t'<,>~ ','" :.. , ) ). -:'! ,.,,~~
; ",:,-'

.' ~"

mailto:vereadoreduardo@carreracrz.rs.gov.br
mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


ORDEM DE PAGAMENTO N°: 255704
DATA DE EMISSÃO: 28/04/2014

--~

170,0040612014

Dados do CmdOr:
N° Credor : 111097 CPF : 99358484004
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.1Conta
Telefone Fax

/1
Órgão
Unidade
Função
ProJ'Atlv
Dotação
Elemento

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

L
R
_
e
_
cu

_"'_O__ l_-_L_IV_R_E ---' I EmoemoW

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039800000 HOSPEDAGENS 170,00 0,00 0,00 170,00

Ref. Nota Fiscal nO: ADrO, de 25/04/2014 170,00 0,00 0,00 170,00

TOTAL DA ORDEM 170,00

SALDO ANTERIOR 170,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE GABINETE DEPUTADO ESTADUAL MARCIO BIOLCHl COM

SECRETARIO DA FEPAN E DEPTO JURIOICO DA ASSEMBLEIA lEGISLATIVA SOBRE A OBRA DO PRESIDIO REGIONAL DE PASSO FUNDO NOS DIAS 28 E 29104.

PREVlSAO SAlDA DIA 28J0410H E RETORNO 29/0414H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚQUIOO DA ORDEM DE PAGTO. 170,00

DAT,2 8 ABR 2014

m
AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

TESOURARIA

CHEOUE N" ~- (jj;
BANCOW ~

DOCUMENTOW

PAGUE.SE

Presidente legislativo
Rudinei SrombilJa

DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlcIP10 DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE Á;
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO .•. ( ) SALOOfTOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM ' ' ---------------

CREDOR



'i-
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000406
28/04/2014
ORDINÁRIO

Dados do Credor:
N"Credor : 111097 CPF: 993.564.840/04
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO, 480
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax :

89.965.222/0001.52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01. LEGISLATIVA
Subfunção: 031-ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDlCA
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracteristica Peculiar : 000 - NÃo SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N~ 000000

AUTORIZAÇÃO N° 224265

I ValorOrçado 177.000,00

I ValorEmpenhado 170,00

SECo DO EMPENHO W 350522

PROC. ADMIN (P .A.) :

II S.do Ant.rtoc 88.400,29

II saldoAtual 88.230,29

QUANT MA TERLAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.80.00.00. HOSPEDAGENS
HOSPEDAGEM
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL MARCIO BIOLCHI COM SECRETARIO DA FEPAN E DEPTO JURIDICO DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA SOBRE A OBRA 00 PRESIDIO REGIONAL DE PASSO FUNDO NOS DIAS 28 E 29104,
PREVISAO SAlDA DIA 28J0410H E RETORNO 29/04 14H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES

ANEXOS.)

170,00 170,00

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL MARCIO BIOLCHl COM SECRETARIO DA FEPAN E DEPTO JURIDICO DA ASSEMBLEIA
lEGISLATIVA SOBRE A OBRA 00 PRESIDIO REGIONAL DE PASSO FUNDO NOS DIAS 28 E 29/04, PREV1SAO SAlDA DIA

2810410H E RETORNO 29/0414H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 170,00

CREOOR

DATA

AGENTE FINANCEIRO

TESOURARIA

BANCO N"
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"

PAGUE-SE

RECIBO

RECEB1(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VAlOR EMPENHADO ( ) SAlOOfTOTAL EMPENHADO

R$ RS
EM ' '___ EM ' ' ---------------

CREDOR

Emissor./usouza Dala: 2fWov.?014 Hora: 12:00:00 '" via



ABR. lOU

Vereador - PSD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Eduardo Assis

Ofício

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE CARAIINNO

-----------------CÃiOlARA MUNICIPAL

P,Q,~Q~:.~~mZ/_
HO"c-/!'1 :-c,1"""i'~---

.:,- :

Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, apresentar relatório de
viagem entre os dias 28 e 29 de abril do 2014, com agenda no Gabinete do Deputado
Márcio Biolchí, Secretário da FEPAN Sr. Nilvo e Assembléia Legislativa, conforme
relatórios em anexo.

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me com protestos de
estima e consideração.
Totais de despesas:
Hospedagem: R$ 172,00 ( cento e setenta e dois reais)
Alimentação: R$ 149,85 ( cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Total: R$ 321,85 (trezentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos)

Carazinho - RS, 30 de abril de 2014.

Vereador E~IS - PSD

Excelentíssimo Senhor
Rudinei Luiz Brombilla
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

o.t.IIAb IIUIlIlIUI\I.Ilf 6AIWINH6
Vereador Edlllllllo _ • P8D
Av. F!oIes da Cunha, 798
99500-000. CarazInhoIRS

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 9169 6298 Ramal 219
Av. Flores da Cunha, 799 • Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54) 3330.2322
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 • Carazinho - RS

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br


Nº

NOTA FISCAL
DE SERViÇO

_~~~~~~<,~(11
RUAERN~ST~~~j:El~.~~.20~~~::.-I~~~~~~~~~1:3~~2~EP91122G-190 11VIA - T.OMADOR

FONElfAX: {51) W21-ageg • OBlXl-Wono ,,,,,,,w.8lxn'sl~errJUTlN;Jtel.com,b, _reservas@2C:OI8spie1J..l'Th:ltaI.CÓIl'l.br DOS SERViÇOS
DATA LIMITE PARA EMJSS~O: 1510112018

I
I
I
I
I

DATA

HÓSPEDE EDUARDO ASsis
CHEGADA: 28AJ.4f1A SAíDA: 29Al4/14". DIÁRIA:

- III

. APAATA~ENTO: 506
ADICIONAL:

.' DESCRiÇÃO DOS SERViÇOS

28f,J4f2(J1,4 ,
2910412014

OlARIA'
FRIGÓBAR

,

1
1

169.00
3,00

.,,
,

,,,
,
,,,
,,,
,
,
,
,,
,,,,
,
,,,,
,,,.,,
, I

I
I
I
I.

CEP:
!l95CIMOO

AÇORES
" , HO TE t

~1-:

. . _ CÓDIGO:
rAMARA MLNClPALDE CA.RA2lM1O

ENDEREÇO: ' .

MU~(cfp1~tLORESDA CUNHA, 799 ESTADO:

CARAZINHO ' RS
PRAÇA OE PAGAME;NTO-

NOME 00 CLIENTE:

CNPJ; INSCR, ESTADUAL:
89,965.222.0001-52

"VISITE PORTO ALEGRE CONHE }I NOSSA CAPITAL"
CONTG~ IMPR. GRÁFICOS LTDA.• AV. FREDERICO WARSTAT. 695 - SANS SOUCI. ElDORADO 00 SUL. AS -I.E-: 26710021497. C.N.P.J~ 94.360.56710001.12
I.M.: 431S. NE$.' 5.000x3. NUM. DE: 0'3001 a OlS.Ooe .AIOFIP~! PORTO ALEGAI" OO'3aSl2014: 1510\114 - DArA WAITE PARli.EMISSÃO 1510111S.

. TOTAL: ,172,00
DESCONTO:

TOTALLiauIOO:' 172,00

"DOCUMOOO EMmoo POR idE OU EPPOPTANTEFao SIMPLES NACIONAL". "NAO GERA DIRBTO A CRÉDITORScAl DE IPI""



.5'8,85::
58,85
58,85

BUFFET & elR LTDR
RUR GENERAL' LI/olA [ SILVA, 505 ,PORlO ALEÇRE/RS

FUNE:'.(51) 3221- .33.61CEP: 90050 -101
CNPJ: 03.694.2621.0001-62
IE 096/2804096
IH : ISENTO.
29/04/2014 ou: 33 :,OIV CCF;11~9B9 coa:121747

C 'u P o H F I, S C A L .
ITEH CóOIGO. . DESCRICAO
QTD. UNo VL UNIr! R$) ST IRT Vl IrEM! . R$l
001 141. REFElcRq

I,OOOUo ~ 58,85 TOO R
,. .0 r R L R $
CRRTAO '
TOa" '7, 20X
Venda FaC)! - ~ww.~uto~~lizeslste~as.ço~.br
.pb/~by"@kh"fS-@-V).22Yl>b)SpK@Y2h&2R9hX"T~-@h>#K
ZflH .'ZPHIlFIT LOGGER ECF:-If
VERSAO:03.03.U4 ECF:DOl ~J:0001 OPR:
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CHURRASCARIA BOI E BRASA LTOAEST. .BR 386.1135 KM 347 .ALTO DO PARQUE. CEP:90900-000 LAJEADO - RSCNPJ:07.172.954/0001-20IE:072~0112753 ...
ª~r~7fÓ~~-14,g;~(f- -CtF,o'2llõS-o-- - - Toõ, Õ2935i.. CUPOM FISCAL
ITEH CdOIGO OESCRICIO OTUU, UHII(RS) SI Vl ITEH( RSl
nllnmmlnmlnlffilJlJ11mTlrCnUmr rf9Rr r TllnUf 4> nu.'TOTAL R$ .------'---45~Õ6
Dinheiro 45,00PAGAMENTO A VTSTAVEN: 001- CHURRASCARIA BOlE BRASACLT: 000002- VENDA CONSUMIDOR.DDC: O LAJEADO
. sO'rmm- RJKi1ÃClllT1lD~C1'lnllTf1{(jRlftbT4~g(fG62HPBEMATECH MP-2100 TH FI ECF-IFVERS~O:01.01.01 ECF:002 LJ:0001.QQQQQQQQQWTEWUIOTW 28/04/2014 14:25:31FAB:BE050975610000036326 BR



Vend:

CHURRASCARIA DO GRINGO
. . FABRICIO OEGASPERI

ESI. BR 386, S/H KM 297 POUSO NOUO - RS
CEP,95945-000 FOHE,(51) 3775'1033

~~i4no1n~~~~-t6--,--:!lÚ,Bf{f~q~~õ,Õi3353
. -------, ----eu poH --F'IS c AL ------------

mu_ÇQl)jêítºç$ÇI)j@_g)º,UH,\!!'_ UH!!_8~_$) _8[[ _~L m~_~
001 000000000-00010 OI\l:RSOS .lun Tl7, 00%46,00)
TOTAL --Rili----------'----A5-'(j(j

Dinheiro .. . '46,00.
AÕ:5, - 3Õ417ÕMÊÕS431õSilEiiiiõÊ9f39ffÕ23- - - - - - - - --
Consumi90r FinQl 1
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10 OlÁRlO DA MANHA

. GERAL Quarta. Feira, 30.04.2014, Carazinhll

Eletroca r sob novo comando

Erineu Xavier
assume a
presidência da
Eletrocar hoje

dadeiro burneo negro. No começo; o Elbio Es-
tev~s, tentou contrair mais um empréstimo dé
R$ 7.milhões, para ~ar sangue ao capi tal de giro,
pagar salários, c, até agora, tcmO$ conseguido se
manter, mas nuné.a 'com um ~uperávit. Por isso,
Xàvier <lssumim <lp"rcsidência e [::irá.tlscinngias
necessári<ls fi serem fcitus.nil Efelro'car", frisa o
Ijrefeilo Renato Süss, em cntrcvist<l ao DM C"ra-
zinho. .
.Além disso, o gestor munidpal,'informou que
possui um estudo complcto.refcl'elitc as mc(!i-
das que precisam scrêm adotadas para'a rccu-.
pcração e cicrescimento da Eletrocar - na .opor-
tunidade será lançada a cmllpanha "Salvelllos;1
~Ojclrocar" • -

Durante Assembleia Geral Ordinária CelsoLuft passa a presidência da concessionária para Erineil Xavier"

Nesta quarta-feira (30), será realizada a Assem-.
bleia Gera:! Ordinária nas Centrais Elétricas de
Carazlriho (EletrocarJ, com infcio às 14 horas, n~
sede soela] da Companhia. "Aasscmbleia ocorre
a fml de deliberarem sobre ordem do diC!,refe-
rente ,'I"<:tssuntosde interesse de nossa compa~ ..
nhia", explana ódiretor .admlnistrativo-finnncei-
TO,José Robc11o lJnck. ' .
Além disso, a data marca as lTIlldanças 11<1 pre-
sidência dn empresa, quimdo" Cels,? lilft deixa
o comaml'o para cntrada de Erineu X:::IVier."A
. escolha de Xavier foi por ele ser um eXÍmio ho-
mem de conheçil.nentos profundos de Íllíme,ros.
1\ Elctroear foi muilo judiada-nos ú\limos anos.
.Cheg~mos à R$ 58 milhões em dí~idas. um vcr-

Comitiva de Carazinho entrega relatárioà Fepam
"Na segunda-feiraÚ8), o prefeito Renato Siiss, o vereadoi' Eduardo Assis e o:deputado estadital, Már~io Eiolc/li,
reuniram-se com representantes do órgão" Mais que isso, o parlamentar encarninhOu projeto de lei para"que

" seja criildo o Dia Estadual de Proteção ao Rio da Várzea "



OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA PARA PARTICIPAR Xli SEMINARIO SUL-BRASILEIRO [)E PREVIDENCIA PUBLICA, PROMOVIDO PELA AGIP NOS DIAS 12 A 14

DE MAIO DE 2014, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DescRlçAO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS
Ret. Nota Fiscal n": OIARlA, de 23/0412014

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 255522
DATA DE EMiSSÃO: 23/04/2014

Dados do Credor
N° Credor : 135688 CPF 94522049072
Nome : FABIANO SANTIAGO PEREIRA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA
Município : CARAZINHO.RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone Fax

I Em",""'"" II Valor do Empenho

39712014 1.099.81

VALOR ANULADO PAGO SALDO

1.099,81 0,00 0,00 1,099,81

1.099,81 0,00 0,00 1,099,61

TOTAL DA ORDEM 1.099,81
SALOO"ANTERIOR 1,099,81
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA

: 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POlÍTICOS E SERV
: 01.01.01.031.0001.2003.3339014000000.0001
3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE

6rgão
Unidade
Função
ProjlAtiv
Dotação
Elemento

Recurso

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 úaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.099,81

CONTA ERAL PAGUE-SE TESOURARIA

Presidente Legislativo
Rudinei Brombilla

CHEQUE N°

BANCO"'"
DOCUMENTO N°

DATA 2 8 ABR 2014

W
AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBJ(EMOS) 00 MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDorrOTAL EMPENHADO

R$ RS
EM ' I___ EM ' I _

CREDOR

_.2:J.lll.2111' 1~:=6



30
haras

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Dados da TED: -

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

~_l " Nome do favorecido: FABIANO SANTIAGO PEREIRA

CPF: 945220490-72

Número do banco, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE D - ISPB 92702067

Agência 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3511421807

Valor da TED: R$ 1.293,81

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 999436383000022

TED solicitada em 28/04/2014 às 15:31:19 via Sispag.

Autenticação:

AEFB B5C E353F 5F3D417EC2782D DE0022862 SE SAE

DUvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltati: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000397
23/04/2014
ORDINÁRIO

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO W 224026

1"1111r.~IlI; r:lllllur
N° Credor : 135688 CPF : 945.220.490172
Nome : FABIANO SANTIAGO PEREIRA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, O
Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

35000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO N" 350337

PROC. ADMIN (PA):

II
s•• oAot."~ 9.637,62

------------------------
_V._'~_E_m_pe_O_h_"'_O 1_._09_9_,8_1_~11Saldo Atua! 8.537,81

89.965.22210001-52

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProjlAtlv : 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido 4605
Licitação
Modalidade de licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar 000. NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - OlARIAS NO PAIS

3.5 OlARIAS 314,2314 1.099,81
(VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA PARA PARTICIPAR XII SEMINARIO SUL-BRASILEIRO DE PREVJDENCIA
PUBLICA, PROMOVIDO PELAAGIP NOS DIAS 12 A 14 DE MAIO DE 2014, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA PARA PARTICIPAR XII AI:MINAHIO SUl-ARASILEIRO DE
PREVIDENCIA PUBLICA, PROMOVIDO PELA AGIP NOS DIAS 12 A 14 DE MAIO DE 2014, CFE SOLICITAÇÃO E DEMAIO
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.099,81

PAGUE-SE

CHEQUE N°

BANCON"
DOCUMENTO N°

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' ~ _

CREDOR

Emissor: flJsouza Data: 230412014 Hora: 16:26:43 1" via



limo. Sr. Vereador Rudinei Brombilla

Presidente da Câmara de Vereadores

SERVIDOR: Fabiano Santiago Pereira - Agente Financeiro

CÂMARA MUNICIPAL
DE C(lRi\Z1~HO

prOf04í"coln~". ~1:~)1_1_4-_
Hora '. ~_._---

2 , ABR. lUl+

Res," .
A ••••

CAMARAIA NlCIPALOECARAziNHO
Francl.J. a.leite

Av. Flores da Cunha 799
9$500-000 - CarazjnhoIRS

Finalidade: Solicitar autorização em plenário conforme prevê a Lei Municipal

N° 7294 3 Y, diárias para participar do XII Seminário Sul- Brasileiro de

• Previdência Pública, promovido pela AGIP nos dias 12 a 14 de maio de 2014.

É importante salientar que o servidor representa o Poder Legislativo como

representante da sociedade civil no Conselho Deliberativo, órgão de normatização

e decisão do PREVICARAZINHO, durante este evento serão agendadas

palestras para o 1º Seminário de Previdência dos Servidores Públicos de

Carazinho que estaremos organizando juntamente com o PREVICARAZINHO.

• Carazinho, 22 de abril de 2014 .

00
Fabiano Santiago Pereira

Agente Financeiro
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UN~TÁRIO l TOTAL I."
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........ .....~\

Rua Ernesto. Alves, Ü41 -Sala 06 ...Estação Rodoviária
CNPJ 0.0 87 504 841/0001-14 - CGC/TE 0.0 029/0055024.

. 95020-360 - CAXIAS DO SUL - RS

. Nota Fiscal dev1 Co..usumldor j. I L" VIA

... t d . .. ã L ---)5. .. . l1
Da a.a Emlss o , / !I".:::;; .../ 20 -,.- Nq .46575
Nome : ;_ e _.: _ _._ _..- - -- ----

End. .: _ _,."' _..:..•......_ ;.._ _.._ _ " _.::. -.: , : - :
".I.QUANT. DISCRIMINAÇÃO DAS MERCADORlAS .

I

-_•• ----_ •• ---< .. - ._--_:-_: __.----_ •• --_.--_._-~---_._"---,.--- ..•. _--_•. _-----_.------_.- ._-_.----_ .• ----- ..•• -------_.-- _.. ---_ •• --_.----_.-----_.-------_.

-_ --_ -_ __ :---_:----_ ..----_ ..-------;.--_.- _-------_ ..-- _ ..---~--_.._---_ ..- ------------_ ..----

--~--------_.-----------------' ------_ .. --------------_.-----._----_.-----" .-.--_ ....__ ...-------------------------_._. __ ..
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..i~~~::~~~;~~::,~.~i:;~~~=~::~:o-~~~~:t.~ii.;~~~...~:.~....I-.-mE;;r;O
20 TIs. 3X25 _ 46126 a 46625. - Série D-l -12 ..li,lAIDF: .5llOO3422123

I

VIA NgDA NorA

1'14908
Imposto Sobre. Serviço

l' vi. _CllInIll. Z' VlI- RII- J' Vil. Ccattblldld.

Nota Fiscal de Serviços
Slmpliflcada.-SÉRIE BDoteI

Nome ou Firma;

Emprendlmenio Hoteleiro Clty Ltda.
Solução CrIativa em Hospedagem
Rua Borges de Medeiros, 777 - Centro

FONE/FAX: (54j 2101-7979 : E.mail: cityhotel@brturbo.com.br
CEP 95020-310 - CAXIAS DO SUL. RS

CNPJ 11.271.759/0001'25 - Inscrição Munlcipai 109.026

e":' -!-~ de vL! rn & de 20..::Lt:t

Endereço":

IPü;..)'i!rJ •• ,

Residencial
City

TOTAL DA NOTA R$ ~~'D
. GAAFICAIMlGRANTELTO ••••• RUA MAAECHAlFLORIANO. mO;FOHE(54)3021-33BB -CAXIAS 00 SIJI... RS .CHPJ90.3B9.4531OOO1~.IllSCR. EST.029lCl128390 ..
50 ns .• 4.1l2S.14.251 a.15.500 - S6rW-B. 01rnt4.AU., para Impre$S!O34198912Ot4 .

mailto:cityhotel@brturbo.com.br


Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAO
3339033010000 PASSAGENS PARA o PAIS
Ret. Nota Fiscal na: ADTO, de 2310412014

6rgão
Unidade
Função
ProJ/Allv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPALDE CARAZINHO
Av Floresda Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89965,222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 - CAMARA MUNICIPAL

: 01 - LEGISLATIVA
: 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
: 01,01,01,031,0001,2003,3339033000000,0001
: 3,3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

: 1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 255525
DATA DE EMISSÃO: 23/04/2014

"'0.","'0", do=C"""o;;o"r~-------------------~
N°Credor : 135688 CPF 94522049072
Nome : FABIANO SANTIAGO PEREIRA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA
Município : CARAZJNHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

I Empe"" N"

II
Valor do Empemo

399/2014 114.00

VALOR ANULADO PAGO SALDO

114,00 0,00 0,00 114,00

114,00 0,00 0,00 114,00

TOTAL DA ORDEM 114,00
SALDO ANTERIOR 114,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO.ADTO PARA PASSAGEM EM VIAGEM A CAXIAS DO SUL PARA PARTICIPAR XII SEMINARID SUL-BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA,

PROMOVIDO PELA AGIP NOS DIAS 12 A 14 DE MAIO DE 2014, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

.

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 114,00

Z 8 ABR 2014
DATA

j)d-,

r
TESOURARIA

BANCOW
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"

PAGUE-SE

DATA

Presidente legisletivo
Rudinei Brombina

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM / '___ EM / ' _

CREDOR

_.~,,1n(l



f
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N':
DATA DE EMISSÃO:

TIPq:

000399
2310412014
ORDINÁRIO

89965222/0001-52
Órgão 01 • CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01. CAMARA MUNICIPAL
Função : 01. LEGISLATIVA
Sub/unção: 031 • ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 • EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Proj/Aliv : 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso : 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N' 224031

"D"''''''''''''do''C''',,''''''''C~. ---------------------,
NGCredor : 135688 CPF : 945.220,490/72
Nome : FABIANO SANTIAGO PEREIRA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, O
Município : CARAZINHO.RS CEP: 99500000
Telefone Fax

9.000,00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO N° 350341

PROC. ADMIN CP.A.):

1I

Sol"" ""l<,i<" 7.364,45

------------
l-v-'-'''-.-''''''-0-''-'-'----1-14-,-0-0--11 Saldo Atual 7.250,45DISPENSA DE LICITAÇÃO

000 - NÃO SE APLICA

Reduzido 4621
licitação
Modalidade de Licitação:
Característica Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.01.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS
1 PASSAGENS 114,00 114,00

(VlR. REF. PAGTO.ADTO PARA PASSAGEM EM VIAGEM A CAXIAS DO SUL PARA PARTICIPAR XII SEMlNARrO
SUL-BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA, PROMOVIDO PELA AGIP NOS DIAS 12 A 14 DE MAIO DE 2014, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) .

RESUMO: VLR. REF. PAGTO.ADTO PARA PASSAGEM EM VIAGEM A CAXIAS DO SUL PARA PARTICIPAR XII SEMI NA RIO
SUL-BRASILEIRO DE PREVIDENClA PUBLICA, PROMOVIDO PELA AGIP NOS DIAS 12 A 14 DE MAIO DE 2014, CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

OESTINO: TOTAL 114,00

CONT AOORIA GERAL

E CONFERIOO

DATA

PAGUE-SE

CHEQUE N"

BANCON'
DOCUMENTOW

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDDfTDTAL EMPENHADO

R$ R$
EM __ ~ . • EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusouza Dala: 23J04/2014 Hora: 16:26:43 ,. via



, ROIJOViflBlR' CARAl.lNHfNSE lIDA
A~:FLORES D~ CUNHA, 1~6

CNlJ:90.875.147/0001-18 1£:025/0083108,
õfT=T,TCTr'TJ:-'"õN""lITi36n coa, 205014
CO:::OOO]

NAO E D"QC!JHENTO n SCAl
(;OIfPfm~~HTf CREDITO ou OEBIJO .

GARIHO UEaITO
IHil VIA.

CO,) do dOCl.jJ!<:lilo ",inc!Jledo:
V"lo!'" 1£0 cOJlpr ê R$;
Vedo!'" ,do P.H1i,~ento R$:
BfI':lRISUL - Bfll{RI.COHPRrlS
CO~PRA CARIR!1 OEB PREDA1AOA

CfI]. [STnB. : O!..11:1 52110lJ38 II SI:000002

20.5013
57,00
$7,00

OfllA:' OlJD')nllJ~
NS'J BERGS: .121176341

iiORA :'.11;: i6: 35
VALOR. "57,00:

851256
56,75
56,75

PI13AHEN10 ONUNE COM CRR1AO OE I~EBIlI)
CllHAO: 63%'6, .•• ,.•••••.• ];373
O['3~Trr EM: 021'06 .
HO~E: FABIANO SAN{IAGO PEREIRO

BAõ'fRISUI. ufBIlO
63966~ -:L,07::1~0405 - 99!=E"I2?F511F31S7E

. fST£- COHPRUVfIlHE' .~fRO r£k VhL"On rlSCAL

ttiiTef}

ÉSTAÇAO R~D~~~~~ 2~~sDO .SUL
RUA ERNESTO ALVE~, N:1341, CEP:95020.360LCENTR.o

FONE:(54)3218-3000 - ÇAHAS 0.0 SpL. RS

CNPJ,88,611. 066/0001-69

, , , 1~r~%-~i~l~ig39;ifõ1rTCF41'i89:f---TOÕ:ll!ll2S8.
. . CUPOM FISCAL ... BILHETE DE PASSAGEM

. . rodoviário "
i nten"uni cipa I PERCURSO:0783-S/Diret

ORIG:Caxias do'Sul UF:RS
DEST:Cal'azinho UF:RS

. PLATAFORMA:04 PoLTRoNA:32 .
DATA' 14/05/14 HORA: 13,00:00
TARIFA . R$. 11 56,25.

iiJ~Àf'R$ R$ Nl ---------~~~~ •.
PGTOELETRONICo. . . . 56,75
T1=01102 40t . . . . .
n-i'ASSÃG!nrO- )TANTtRiI -11r 'SEU- pOInTSIE: '"tü~Ofi
PARA FINS DE FISCALIZAÇÃO EM VIAGEM
. COMPRENA WEB' www~ rodovia,'iacaxias. com, br.. .UNESUL

CNPJ: 92.667. 948/000H3 LE. :096/2043125
0783-Caxia$'âo Sul x Santa Rosa .

MOOAL:S/oiret TIPO: Normal s/seg opcional
Natiele . Serie: n255989 Bi Ihete: 041975

ORK91Rir flCV9WR- IQP811wiiã-GHJ7DEGÃ1Cã09iCkllÊFT
BEMATECHMP-4000 TH FI ECF-IF
VERS~O:01,00,02'ECF:033 LJ:OOOI
OQOOQQQQQORTOWTIPW12/05/2014 06'~Q:42V
FAB:BE091110 1000 11255989 .BR

. MARIETTl & elA LTOA
ESTAÇAO RÓDOVIARIA DE.CAXIAS D.o SUL.

RUA ERNESTO ALVES, N:1341, CEPl9S020~360, CENTRO
. ,FONE:(54}32~8aOOO -.CAXIAS DO SUL- RS

CNPJ:88. 611.066/0001-69
IE:029/0363012 .. __ _ ~ ~;".,_
WTo'5720lif-0t:f9c28V G'tJt:432579 .. wu:ool",,,
CDC:OOOl ,. .

NÃO ~,OOCUMENTDFISCAL
COMPROVANTECRêIlITD OU DffilTO

. CARTAOOEBlTO
lmA

COOdo documento vinculado:
Va101' da compra R$,
Va101' do pagamento R$
8ANRISUL - BANRICOMPRAS'
COMPRACARIAD DEB PREDATAOA

CDD.ESTAB.:04 n15211002511 .SE000001

DATA: 12/05/2014 HORA: 05: 13:52 .
NSU BERGS: 132002087 VALOR: 56,75

PAGAMENTOONLINE COMCARTAOOE OEBITO
. . CARTAO: 639664********* 1873

DEBITO EM: 11/06 .
NOME: FABIANO SANTIAGOPEREIRA

BANRISUL DEBITO
639664-1873-041A-21CAI15F14FI7A6D

ESTE COMPROVANTENAD TEMVALORFISCAL"



"Dad"",<, do;;;;CC"'",;;;d;;;OC~.---------------------,
N° Credor : 135688 CPF 94522049072
Nome : FABIANO SANTIAGO PEREIRA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA
Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
BancofAg.lConta
Telefone Fax

;

80.00398/2014

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 255524
DATA DE EMISSÃO.: 23104/2014

Órgão
UnIdade
Função
Proj/Allv
Dotação
Elemento

I

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22210001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
: 01.01.01.031.0001.2003.3339033000000.0001

3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

L..-R_e_c_u_rs_o__ 1_-_L_IV_R_E -' I Em".,", N"

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339033050000 LOCOMOCAO URBANA 80,00 0,00 0,00 80,00
Ref. Nota Fiscal nO: ADTO, de 23104/2014 80,00 0,00 0,00 80,00

TOTAL DA ORDEM 80.00
SALDO ANTERIOR 80,00
OUTRAS ORDENS 0,00.

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO,ADTO PARA TAXI PARA VIAGEM A CAXIAS DO SUL PARA PARTICIPAR XII SEMINARIO SUL-BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA, PROMOVIDO

PELA AGIP NOS DIAS 12A 14 DE MAIO DE 2014, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

.

TOTAL 0,00

LiaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 80,00

PAGUE-SE

DAl.a ABR 2014

AGENTE FINANCEIRO

CHEQUEW ~~ ~

~BANCON"
DOCUMENTO N'

TESOURARIA

I. Presidente Legislativo
Rudinei Brombilla

CONTADORIA GERAL

~ dO'

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlclPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALOOrrOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' /___ EM ' ' _

CREDOR

,. via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N":
DATA DE EMiSSÃO.:

TIPO:

000398
23/04/2014
ORDINÁRIO

89.965.22210001.52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAtlv 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
Rubrica 3.3.3.9.0.33.00.00.00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 224029

rnD;;"";;;';C";;;oCfC",""'''o;;;,,~--------------------'
N° Credor : 135688 CPF : 945.220.490n2
Nome : FABIANO SANTIAGO PEREIRA
Endereço : AV. FLORES DA CUNHA, O
Munlciplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

9.000.00Valor Orçado

SEQ. DO EMPENHO W 350339

PROC. ADMIN (P.A.):

1I
5,,,,, Anl""", 7,444,45

-----------~
~v~'~'~~E~m~p'~"~had~~'~~~~~~~8~0~,0~0~~~=11$aldoAlual 7.364.45

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

Reduzido 4621
LIcitação
Modalidade de Licitação:
Caracteristlca Peculiar

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.05.00.00 • LOCOMOCAO URBANA

1 TAXI 80,00 80,00
(VlR. REF. PAGTO.ADTO PARA TAXI PARA VIAGEM A CAXIAS DO SUL PARA PARTICIPAR XII SEMINARIO .
SUL.BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA, PROMOVIDO PELA AGIP NOS DIAS 12 A 14 DE MAIO DE 2014, CFE.
SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

.
RESUMO: VLR. REF. PAGTO.ADTO PARA TAXI PARA VIAGEM A CAXIAS DO SUL PARA PARTICIPAR XII SEMINARIO

SUL-BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA, PROMOVIDO PELA AGIP NOS DIAS 12 A 14 DE MAIO DE 2014, CFE.

SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 80,00

PAGUE-SE

OATA~/m~/_~~/~ -
Presidente Legislativo
Rudinei Brombilla

CHEQUE N'

BANCON"
OOCUMENTOW

TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIC1PlO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: JUSOUZ8Da/a: 2a.u4/2'014 Hora: 16:26:43
I

J



limo. Sr. Vereador Rudinei Brombilla

Presidente da Câmara de Vereadores

SERVIDOR: Fabiano Santiago Pereira - Agente Financeiro

Finalidade: Solicitar adiantamento de despesas no valor de R$ 80,00

reais para deslocamento de táxi e R$ 114,00 reais de passagem para viagem a

Caxias do Sul para participar do XII Seminário Sul- Brasileiro de Previdência

Pública, promovido pela AGIP nos dias 12 a 14 de maio de 2014.

Carazinho, 22 de abril de 2014.

F b
. 1Xfs' .

a lano antlago Pereira
Agente Financeiro



\$[]2/.
~

(54)3211.4141
(54)3028.9800

-.-L
I

. ."

referente aos serviços de transporte em táxi Prestados à ~ _

."de 20-Li'

ASSINATURA

Hora: .
O'?? .

.Prefixo: /.""" ,: Placa: .
. ~~ i

. Molorista: : , .

U
(54)321'1.4141
(54)3028.9800

. . .

' ... '-_.'--
Ns 2 31

Recebi a quantia de I

referente: aos serviços de transporte em táxiprestadosà' _' _

". /"..'_.

Caxias do Sul, /Y de

::~;~~'.::=r;/Placa: .

Motorista: ,

de20['( o"

Recibo de Táxi R$ qpQ
/! '.

de 2014
de servit:os de táxi em Caxias do Sul,

Recebi do(s) 5r.(s)_. _

.. Aquantia de H$

Proveniente de. prestação

. ;/Crde .'
Itinerário ---------
Placa do iáxi IZZ0241 Prefixo 241.

'?S'Mateus
Assinatura do Taxista.



J

I

Kt:\"1 CU ~IJ!A' I ]
. Ng. tal.. ~J~OO£ .
. .'. [ o I . .p-: ..1,ç, I

Recebi a quantia de }L ií z -e ~t::!. _ .

)
I .• _-':=========~-=-::'-'--~-~

.rÜ\"

..~

(54)3211.4141
(54) 3028.9800

.referente aos serviços de transporte em táxi'prestados à---'=====------

Caxias do Sul, 32 de

Hora: .. .::::I~...'.:.:::..:Zi.'.f!.g:::...... ..
'de20.!!L

RECIBO
N!2 O 2
Recebi a .quantia delt!í'v2/LQ

---' L.

r;;;r;::R' $' t:yg.,~b~..,.,I'L.!9.l!:<:::'"U, --- , ,', ,',

. t-Cé'{l.J .' ---- I
~. - I

referente aos serviços de transporte em táxi prestados á ~_~ _

. Táxi. Caxias doS ui, F"-) de de20J:!'
Hora: .

. prefixo2º~:....Plaéa::íS..Y~~-.? /.'

. Motoris;a.....•....4c:/e>;/~~~..~ . p ..
( ~~.sSINATURA

d~20.LJ?. caxi~s do Sul, a de' dJ;tP/-Y'U.
-' 'S.').'~

-;/?.X
/' /

..----
ASSINATURA

N!R~3~1B O. . [BjJ~7?~tb.;Eg;,I
Recebia quantia de I?~V(('~~a.É>,(,L/,":::-.L
I~-- I

-7'/-) L;'. r /5. //1/,'-;;'L -: ( . l _ (- /' / .r /(-referent o~ serviços de transportei em táxi prestados à'
~ .. -. T:) /, - 01 0. . . .. '. i_C /,_/.,,-

. Hora:"?~7 . .
Prefixo ~_.'.c;:.b' Placa .

. Motorista:....•....:.: , :.

I



,"Dad,,",""do;;;nern •• doiõ,'-.--------------------,
N' Credor : 117161 CPF: 95063871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA
Municlplo : CARAZINHO-RS CEP:
BancofAg.JConta
Telefone : 54 Fax

150,00
II Vai" d, Empomo

409'2014

ORDEM DE PAGAMENTO w: 255707
DATA DE EMISSÃO: 28/04/2014

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtlv
Dotação
Elemento

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

LR_e_CU_,"_O_:_1_-L_I_V_R_E -l1 EmpemoN"

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039410000 FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO 150,00 0,00 0,00 150,00

Rer. Nota Fiscal nO: ADTO, de 28/04/2014 150,00 0.00 0,00 150,00

TOTAL DA ORDEM 150,00
SALDO ANTERIOR 150,00
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR EOUARDO ASSIS NOS DIAS 28 E

29104, PREVISAD SAlDA DIA 28'04 10H E RETORNO 29/04 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS .

.

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 úaUIOO DA ORDEM DE PAGTO. 150,00

DATA Z B ABR 2014

CREDOR

----m-CE-,R-O--

TESOURARIA

CHEOUEN'~ ~
.,.. .Ar_ '

BANCO N" ..!-{f.U..t
DOCUMENTO N"

PAGUE-SE ~

DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrrOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' ' EM ' ' _

CREOOR

CONTADORIA GERAL



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
DOC C - outra titularidade

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209

Dados do DOC:

Nome do favorecido: GUSTAVO

CPF: 950.838710-68

Número do banco: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta corrente: 3585370306

Valor do DOC: R$ 389.00

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fomecidas pelo pagador:

Controle: 999436081000027

DOC solicitado em 28/0412014 às 15:44:06 via Sispag.

Autenticação:

A 13BCD7D6A2EF9C5EAFBl DA6701 01 CDl FOE2D9EE

Conta corrente: 10809 - 2

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no WW'N.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h âs 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 7221722 (todos os dias, 24h).



1" VIa
Et1IJssor./US01ll8 Data: 28I04I2014 Hora: 12:00:00

'i CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000409
Av Flores da Cunha, 799
CARAZ1NHO DATA DE EMISSÃO: 28/04/2014
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.222/0001.52 .

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor :117161 CPF : 950.838.710/68

Função : 01 - LEGISLATIVA
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTI A, 156

Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone :54 Fax :.

ProJ/Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA W 000000 SECo DO EMPENHO W 350525

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N" 224268 PROC. AOMIN (PA) :

I
Valor Orçado 177.000,00 II saldoArn~' 87.910,29 IReduzido : 4625

Licitação
Modalidade de licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 150,00 I1 sa""Arua 87.760.29 ICaracterística Peculiar : 000 - NÃo SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO , VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3,9.0.39.41.00.00. FORNECIMENTO DE ALlMENTACAO

1 ALIMENTAÇÃO 150,00 150,00

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE
CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 28 E 29/04, PREVISAO SAlDA DIA 28/04 10H E RETORNO
29104 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.) .

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE

CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 28 E 29/04, PREVISAO SAlDA DIA 28f04 10H E RETORNO 29/04

18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 150,00

CONTADORiA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENHAOO E OONFERlOO

~

CHEQUE N" DA.TA.

I
Contador BANCO N°

DOCUMENTO N"

"

Presidente Legislativo
Ruánei Brombllla

Diretor da Expediente . AGENTE FINANCEIRO
José Venanoo C. Hoffmann

RECIBO

RECEBI{EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOlTOT AL EMPENHADO

R$ R$

EM---'---'--- EM---'---'---
CREDOR CREDOR



SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

R$ 170,00 HOSPEDAGEM
R$150,00 ALIMENTAÇÃO
R$ 50,00 COMBUSTÍVEL
R$19,00 ESTACIONAMENTO

Protocolo N° :10.]3
Hora: 11:ô1

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS PARA LEVAR
O VEREADOR EDUARDO ASSIS, NOS DIAS 28/04 AO DIA
29/04, COM PREVISÃO DE SAíDA AS 10:00 HORAS DO DIA
28/04 E RETORNO 29/04 AS 18 HORAS.

CARAZINHO, 25 DE ABRIL DE 2014.



SOLICITAÇÃO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

R$ 170,00 HOSPEDAGEM
R$ 150,00 ALIMENTAÇÃO
R$ 50,00 COMBUSTÍVEL
R$19,00 ESTACIONAMENTO

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE - RS PARA LEVAR
O VEREADOR EDUARDO ASSIS, NOS DIAS 28/04 AO DIA
29/04, COM PREVISÃO DE SAÍDA AS 10:00 HORAS DO DIA
28/04 E RETORNO 29/04 AS 18 HORAS.

CARAZINHO, 25 DE ABRIL DE 2014.

GUST OSIMON



RELATÓRIO DE VIAGEM

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

DESTINO: PORTO ALEGRE - RS.

DATA E HORA DA SAíDA: 28/04 AS 10:00 HORAS

DATA E HORA DA CHEGADA: 29/04 AS 15:30 HORAS

CÂMARA MUNICIPAL
DE CARAZ!NJ-LQ.

p'O'o'."'o o' 44) H 'I tj-
Hora. -I/,••.(},-.~""b~--

O 5 "'AIO Z014

CAl M IPALDECARAZlNHO
F", cleIeG.LeJte

Av. Flores da Cunha. 799
99500-000 - CarazinhOfRS

FINALIDADE: LEVAR VEREADOR: EDUARDO ASSIS A ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA E FEPAN EM PORTO ALEGRE - RS.

CARAZINHO, 05 DE MAIO DE 2014

N



58,85:;
58,85
58,85

CHURRASCARIABOI E BRASA LTllA
EST. BR386. 1135 KM 347 ALTO 00 PARQUE

CEP:9,900-000 LAJEADO - RS
CNPJ:07.172.954/0001-20
IE:072/0112753 .
IM: ISENTO . .2lir0472õliT ~14,2ll: ~8 - -ctFó:'](j!)2- - - - -CtlO,Ó2'l3!)4.. CUPOM FISCAL ..
11EHCóDIGO DESCRICID QID.UN.YL UNll( R$jSI VL IIEH( R$]
OG"nlllÕoUIllJUó1Jli011mnrrnlimrriYRt nil1~oUi 11:40.
TOTAL R$ '. -~-------42-,4ó
Dinheiro 42,40

. PAGAMENTOA VI STA
~[~: ~~Óõo~U~~~5~A~Ó~S~m05RBRASA.
DOC: O LAJEADO

. CPF 950838710-68

C9SGliGlíJ R8I'BIiÕCnl'9i(ilG'C:m T'iJõJCRtí Ê5NOBAlÍUWipj
BEMATECHMP-2100 TH FI ECF-IF .
VERSlíD:01.01.01 ECF:002 LJ:OOOl .
QQQQQQQQQ~TEWIUREW28/04/2014 14:28:47
FAB: BEOS0975610000036326. BR

BUFrEI &"CIA LTDR
RUR GENERAL LIMA E-SILVA, -505 PURTO ALEGRE/R~

FOHE: (511 3221 - 3"361 eEP: 90050 -101
-CHPJ: 03.694.28210001-6"2' .

. IE 096/2~O~096
IH ISEtHO .
29/04/2014 OO:32:47V' tCF;1119BB . COO;121~'J'
CNPJ/CPF.cOl1Slj~idor: 950.838.710-68
NOME:
f NO:
. _ c' O p-o H F I S C A L.
ITEM CóbIGO . bESCRICAO
OTO. UNo VL.UNIT{ Ii$l SI IAI VL ITEH( RS)

'001 141 REfElcRO
I,DaDUi, M 56,as TOa R

.T a , A L R $
CRRTRO
TOO= 7,20~
Vend~ FBcil - ww".aulo~atizesiste~as.com.br
)(Hp)(!k2=!fttl! RVR)(~K9@V+h)(. +X@l'lhp/1i3lS"9-URTSxYYT.1
lPH lPH/IFIT LOGGER ECF-IF .
VERSÃO: 08.08.-04 E"cF:001 LJ: 0001 OPR:
UUUUUUUUEECCPHGPCS 29/04/2014 On:32:52~ .
FRB_:ZP040822235 . ,I::::::';!;;:"

Cidade Ine.xistenfeCNPJ/CPF, 950,838.710-68 . Vend:
!J

. Caixa



CHURRASCARIA BOI E BRASA UMEST. BR 386. 1135 KM 347 ALTO 00 PARQUECEP:90900-000 LAJEAOO - RSCNPJ:07.172.954/0001-20IE:072/0112753IM:ISENTO
2B1ó7J72ill ~ -1'1,211: 28 - -ctBl;>Tlõ5lr - - - -CllD,02"1)354CUPOM FISCAL
IIER COD160 OESCRICIO ilO,UN,YL UNI1( RS) SI YL IIEHlRS]
OlrnlnmOOOilllli1Jlunnrrpnmr mrr- r T01~Ulif41,40.TOTAL R$ ------ -4UÚ'
Oinheiro 42.40PAGAMENTO A VISTAVEN: 001- CHURRASCARIA BOI E BRASACLI: 000002- VENOA CONSUMIOOROOC: o LAJEAOOCPF 950838710-68
C9SGLlGKJ RilI'6BIlL<-N9xiJGLJiiTIJôJêRG E5N06ÃGufi4PJBEMATECH MP-2100 TH FI ECF-IFVERS~O:01.01.01 ECF:002 LJ:0001QQQQQQQQQWTEWIUREW 28/04/2014 14:28:47FAB:BE0509756100ú0036326 Ex

58,85::
58,85
58,85

! !
Caixa

Lj ,0001
H,20,50V

.Si?

Vend:

ECF,002
29/04/2014

Cidade InexistenteCNPJ/CPF, 950.838,710-68
Assinatura:---SÓFjQÃÃEooooooooooooooooooooo,ooo"oooooooooo
[NPJ/[PF-Cõnsúmlaõr:-95Õ:838~7iõ:68----------+--
iES-tõsàz-iÃóZ7-à9iõ3Ó-F3-ÕEEZ33-ÕtFà7-i9Õ97-484
DARUMA AUTOMAÇ~O MACH 1
ECF-IF VERS~D,Ol.00.00
HHHHHHHHHHEIFFAIHJ
FAB,OR08138R000000395914

CHURRASCARIA DO GRINGO
FABRICIO DE6ASPERI

EST. BR 386, S/N KM 297 POUSO NOVO - RS
CEP,959Q5-000 FONE,(51i 3775-1033

CNPJ,09.4O<I.50Q/OOOHl IE, 302/0003158Z9/Ó4izói4-i4:ZÕ:zàO-------ttF,ói3iàà.tóó,ói33S4-. ---: -.----cUpoH --F IS CAí..:---.--------
))~. ,gº!OO_ºç~!Çêl!- QTIJ,U~,\\'_I)Ij))_R~_~I _RfI _\\,_ !!~JJ~
001 00000000000001ALMOCO lUN 107.20'51.601
TOTAL --RiIi----------------SY-.-60

Dinheiro 51,60MÕ:S:-3Ó4i7ÕBÀtÕ6437Õ8iiEÀBÕt9F39FFÕZ3----------
(onsullidorFinal 1

CUPOM FISCAL
ITEM CóDIGO OESCRICÁO
oro. UNo Vl,UNIT( RS) SI lAr Vl,ITEH( RS)
001 141 REFEICAO

1,OOOUn N 58.85 100 A
TOTAL R$
CRRTAO
TOO" 7, 20K
Venda Facll - www.aulo.ati2esiste~as.co~.br
MHpM/H2-/Mfl!RYRM"K9@V.hM-.K@Mhp/&@S-9-pRT*MYYTw/
lPH lPH/IFIT LOGGER ECF-IF
VERSÃO;03.03.04 ECF:OOl lJ;OOOl OPR:
UUUUUUUUEECCPHGPCS 29/04/2014 OO:32:S2V
FRB:lP040822235 ,I:;;;;;';!;;;.

BUFrEI & elA LIDA
RUA GENERAL lIMA E SILVA, 505 PORTO ALEGRE/RS

FONE: (51) 3221 ~ 3361 CEP: 90050 -101
CNPJ: 03.694.282/0001-62
IE 096/2804096
IH ISENTO
29/04/2014 OO:32:47V CCF:117988 COO:121146
CNPJ/CPF COI)su~idor; 950,838.710-68
NOHE;
ENO,

--



•

"'D="""""""'-o"Credo==-, ---------------------,
N° Credor ,117161 CPF, 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço , RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Munlclpio ,CARA2INHO-RS CEP,
8anco/Ag.fConta
Telefone : 54 Fax:

170,0041012014

ORDEM DE PAGAMENTO w: 255708
DATA DE EMiSSÃO: 28/04/2014

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

Órgão
UnIdade
Função
ProJ/Allv
Dotação
Elemento

, 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
, 01 - CAMARA MUNICIPAL
, 01 - LEGISLATIVA
, 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
, 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
, 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICDS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

LR_e_cu_rs_o_'_l_- _L1_V_R_E -'-.-J I Empenho N"

Dados da Ordem de Paglo,
ELEMENTO DESCRIÇÃO VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339039800000 HOSPEDAGENS 170,00 0,00 0,00 170,00

Ref. Nota Fiscal n": ADTO, de 26104/2014 170,00 0,00 0,00 170,00

TOTAL DA ORDEM 170,00
SALDO ANTERIOR 170,00

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES,
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 28 E

29104, PREV1SAQ SAlDA DIA 28/04 10H E RETORNO 2910418H. CFE. SOLlCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS .

.
Repasses Dados das Retenções

TOTAL 000

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 170,00

AGENTE FINANCEIRO

DATA 2 8 ABR 2014

TESOURARIA

BANCO N"
DOCUMENTO N"

CHEQUE N"28 ABR 2014

PAGUE-SE

Pn3sidente legislativo
Rudinei Btombina

DATA

CONT

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNíCIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM __ ~. __ ~ EM I I _

CREDOR

_.~Xl1.12:OO 1" via



'i CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000410
28/04/2014
ORDINÁRIO

Reduzido : 4625
LIcitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracterlstlca Peculiar : 000. NÃO SE APLICA

8996522210001.52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
Prol/AII. : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 -LIVRE

rco."'d;;;o""="C;;;,"'''o;;;,~---------------------'
N' Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Municlplo : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000
Telefone : 54 Fax

SECo DO EMPENHO W 350526

PROC. AOMIN (P.A.):

II S,ldoAnl'"'". 87.760,29

I1 saldoAlual 87.590,29

VALOR TOTALVALOR UNITÁRIO

PROCESSO DE COMPRA W 000000

AUTORIZAÇÃO N° 224269

I ValorOrçado 177.000,00

I Valor Empenhado 170,00

MATERIAL OU SERViÇOQUANT

I

I

I
I

3.3.3.9.0.39.80.00.00 • HOSPEDAGENS
HOSPEDAGEM
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE
CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 28 E 29/04, PR,EVISAO SAlDA DIA 28104 10H E RETORNO
29/04 18H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

170,00 170,00

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE HOSPEDAGEM EM VIAGEM A PORTO ALEGRE
CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 28 E 29/04, PREVISAO SAlDA DIA 28/04 10H E RETORNO 29/04

18H, CFE. SOUCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 170,00

CONTADORIA GERAL

EMPENHADO E CONFERJOO

PAGUE.SE TESOURARIA

CHEQUE N° DATA

CREOOR

AGENTE FINANCEIRO

BANCON"
DOCUMENTO N°

P sidente Legislativo
Rudineí BrombilJa

DATA

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' ---------------

CREDOR

Emissor./USOUZ8 Da/a: 2810412014 Hora: 12:00:00



NOTAFISCAL
DESERViÇO

••• , •••. "1.

AÇO~~~ ,',(--I,}' , ,
PREMI UM HOTEL E TURISMO LTDA - EPP

RUAERNES~~~~:El~. ~~.;~~~~;:-'1~6~~M~~~~~1:3~;,;~EP90220.190 1i VIA. TOMADOR
FONElFAX:(5,1)3021.6989. OSOO-ocOO330-\w"N.arorespremm:lolel.<Xl/ll.br. resorvasiila~miIJTh:.(al.oo,l1,br DOS SERViÇOS

DATA lIMITE PARA EMISsAO: ;5!O11~18

HOSPEDE,GUSTAVO BERNARDO SIMON

CHEGADA: 28104/14 SAi~A:29r04/14 DIÁRIA:
169,00

DATA:

APARTAMENTO: '. 505'
ADICIONAL'

• DESCRiÇÃO DOS 'SERVIÇ'OS.<,"', ' ," ' :",

2810412014 ' OlARIA

J~CO~lES;
,• s;', , H O TE L

169.00

. CONTGRAF II,lPR,GRÁFICOS. LTOA. - AV, FREDERICOWARSTAT, 61'S _ SANS SOUCI. ElDORADO,DO SUl. RS •. I.E" 26710021497. C.N.P.J.: 94.350.5571OOQ1.12
'-M.: 4318. N,F.S.' S.OOO.~.NUM. DE; 013.001 a 019,000. AlDFIPMPORTO ALEGRE 0013lW20t4 _ 15101114.DATA U~ITE PARAEMISSAO 15101118.

INstA. ESTADUAL:

"OOCUMENTO EMllIOO POR ME OU EPP OPTMlTE PELOSlfolPLES NACI~l'. "NÃo GERA DIRElTOA CRÉnrtO RSCAl DE IPI"

iOTAL: 169,00

DESCONTO;

TOTAufauIDo: 169.00

NOME DO ClIENTE: .C'l.MARA NlJl..lIOPALOE C'l.AAZiNHoCÓDIGO:

ENDEmLORESOA CUNHA, 799

MUNlc:AAAZlNHO ESf&" 995íJo.ooo
PRAÇA DE PAGMlENTO:

CW'g'96s,222IOOO1-52
" VISITE PORTO ALEGRE CONHÉ A NOSSA CAPITAL"

,
i
!
I.



Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIÇÃO
3339030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMonvos
Ret. Nota FIScal n": ADTO. de 2810412014

Órgão
Unidade
Função
ProVAtlv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001
: 3.3.9.0.30.00.00.00
MATERIAL DE CONSUMO

: 1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N': 255709
DATA DE EMISSÃO: 28/04/2014

r1<Qad=","'",""c_=,"'. ---------------------,
N'Credor : 117161 CPF: 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Município : CARAZINHO-RS CEP:
BancoJAg./Conta
Telefone : 54 Fax:

I Empe"" N"
411/2014

II v',,,, '" Empeoho
50,00

VALOR ANULADO PAGO SALDO

50,00 0,00 0,00 50,00
50,00 0,00 0,00 50,00

TOTAL DA ORDEM 50,00
SALDO ANTERIOR 50,CO
OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE CQMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 28 E

29/04, PREV1SAO SAlDA DIA 28104 10H E RETORNO 2910418H, CFE. SOLlCITAçAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

CONTADORIA GERAL

TOTAL 0,00

PAGUE-SE

Dados das Retenções

TOTAL 0,00

LíQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 50,00

TESOURARIA

Z 8 ABR tlJ14

MTA1M;_
Presidente Legisla'Jvo
Rudinei Brornbilla

CHEQUE N"

BANCON"
OOCUME O N°

MTAZ 8 ABR za<::

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

~ R$
EM ' '___ EM '~ __ , _

CREDOR



'i CAMARA MUNICIPALDECARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000411
Av Flores da Cunha. 799
CARAZJNHO DATA DE EMiSSÃO: 28/04/2014
540-33302322 TIPO: ORDINÁRIO- 89.965.222/0001-52

Órgão 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dadosdo Credor:
N° Credor : 117161 CPF : 950.638.71 01ô8

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Função 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA. 156
Sublunção: 031-ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHQ-RS CEP: 99500000

Pro9rama : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone :54 Fax:

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. 00 EMPENHO N° 350527

MATERIAL DE CONSUMO
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N° 224270 PROC. ADMIN (P.A.) :

I
ValorOrçado 90.000,00

11
SaldoArtefior 57.424.60 IReduzido : 4597

Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I

ValorEmpenhado 50,00 II SaldoAbJaI 57.374.60 I
Caracterfstlca Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

aUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL.
3.3.3.9.0.30.01.00.00. COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMonVOS

1 GASOLINA
50,00 50,00

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE
CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 28 E 29/04, PREVlSAO SAlDA DIA 28f04 10H E RETORNO
2910418H. CFE. SOllCITAÇAo E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

.

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE

CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 28 E 29/04. PREVISAO SAlDA DIA 28/04 10H E RETORNO 29104

18H. CFE. SOUCITAÇÂO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 50.00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENHADOE CONFERIDO

CHEQUEN" DATA

Contador ."(~ BANCO N"
DOCUMENTON"

PresidenteLegislatiVO
RudineiBrombilla

Diretorde EJcpediertle AGENTEFINANCEIRO
JoséVenàndo C. Hoffmann

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA. REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( )SALDO~OTALEMPENHADO

R$ R$

EM---'---'---
EM ___ ' ___ '___

CREDOR CREDOR

EntlSSOr./USOUZ8 Data: 2B104aOf4 Hora: 12:00:00
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Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRlçAo
3339033990000 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
Ref. Nota Rscal n": ADro, de 28/0412014

'i
Órgão
Unidade
Função
ProJlAllv
Dotaç:io
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339033000000.0001
: 3.3.9.0.33.00.00.00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

: 1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 255710
DATA DE EMISSÃO: 28/04/2014

onQad=o,'"'do""CrodO='".--------------------,
N° Credor : 117161 CPF: 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTIA
Municlplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag.lConta
Telefone : 54 Fax :

I Em",,,, N"
41212014

II v,,~ do Em,,""'
19,00

VALOR ANULADO PAGO SALDO
19,00 0,00 0,00 19,00
19,00 0,00 0,00 19,00

TOTAL DA ORDEM 19,00
SALDO ANTERIOR 19,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE CONDUZINDO VEREADOR EOUARDO ASSIS NOS DIAS 28

E 29/04, PREVlSAO SAlDA DIA 28104 10H E RETORNO 29/04 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

II

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

ÚaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 19,00

CONTADORIA GERAL PAGUE.SE TESOURARIA

DATA

AGENTE FINANCEIRO

DATA Z 8 ABR 2014

BANCON"
OCX::UMENTO N"

CHEQUE N.Z 8 ABR 2014

~

'(~~

---- ~~'" ._--

Rudinel Brombil1a

Diretor de Expediente
José Venênclo C. Hoffmann

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOfTOTAl EMPENHADO

~ RS
EM ' ' EM ' ' _

CREDOR



. , • DESCRiÇÃO, DOS SERViÇOS __" •. ' .•

GÁRAGEM'

'-) :,
::!!
.):
\)i

'~i
,

19,00

11VIA. TOMADOR
DOS SERViÇOS

NOTA FISCAL .
. DE SERViÇO

DATA LIMITE PARA EMISSÃO: 15!U1120111

DATA:

APART~\1ENTO: ~

ADICIONAL:DIÁRIA:
109,1llI

29~I2014

PRE~~~T~~~-EPP (11
AUA ERNESTO AtVES,273' FLORESTA. PO"lTO AlEGRE. RS. CEP 90220-190

. CNPJ: 17.154.205lO001-24 -INSCFt MUN.: 551.310.2.6 , .
FONElFAXc 151) 3021.a9ll9 . (JIIQ(l-6(l3ll33o . __ .acoresprll'liumhotel.cmn.br. ress~aS@~~m:ur:tlore1.c6lr ..bl

HOSPEDAGEM ~:

. HÓSPEDE,GUSTAVO BERNARDO SIMON

CHEGADA: 28J04/14 SAlDA: 29J04/1.4

f~çOff«rES
.'. .., ". H O r E L

"DOCUMENTO EMmDO POR ME Olt El'P OPTANTE PELO SlMl'LES NACIONAL". 'lI.1.o GERA DIREITO ACREDITO FISCAl OE IPr'

TOTAL: 19,00

~ESCONTO:

TOTÁl LlaUIDO; 19.00

INSCA. ESTADUAL:

NOME DO CLIENTE: 6\f\4'J\R!\ MLtoII~PAi..CE-~RÃziNHOCÓOIG?'

ENDEmLORES DA CUNHA, 799 ..

MUN'~~AZINHO . ESW!?f. 9iJ5óo-ooo
PRAÇA DE PAGAMENTO:

C"P~,
1l9.965.222A:JOO1-$2

" VISITE PORTO ALEGRE CONHE A NOSSA CAPITAL'"

~~
"l:I".'. o," ....-l w.,

oo~ wu.
""'"

•wO •'0o. ....-l rzg ~
O < I

I
I,.
,



'j
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000412.
Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMiSSÃO:CARAZINHO 28/04/2014
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO

89.965.22210001-52

6rgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dados do Credor:

N° Credor : 117161 CPF : 950.838.710/68
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Sublunçao: 031-ACAO LEGISLATIVA Munlclpio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 54 Fax

Proj'Atlv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SECo DO EMPENHO N. 350528

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO W 224271 PROG. ADMIN (P.A.) :

I
Valor Orçado 20.000,00 II saldo Anterior 7.375,15 IReduzido : 4617

Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I

Valor Empenhado 19,00 II Saldo Al\Jal 7.356,15 ICaracterfstlca Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.99.00.00. OUTRAS DESPESAS COM lOCOMOCAO

1 ESTACIONAMENTOS
. 19,00 19,00

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE
CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 26 E 29/04, PREVISAO SAlDA orA 26/04 10H E RETORNO
29104 18H, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

.

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE
CONDUZINDO VEREADOR EDUARDO ASSIS NOS DIAS 28 E 29104, PREVISAO SAlDA DIA 26104 10H E RETORNO 29/04

16H. CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 19,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA

EMPENHADO E CONFERIDO

CHEQUE N" DATA

DATA

I~
,

Contador BANCO N"
OOCUMENTOW

Presidente Legislativo
Rudinei Brombl!la

Diretor de Expediente AGENTE FINANCEIRO
José Venàndo C. Holfmann

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNICiplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDorrOTAl EMPENHADO

R$ R$

EM---'---'--- EM ---'---'---
CREDOR CREDOR

EtJlJssor./lJsouza Data: 28104/2014 Hora: 12:00:00



'I CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
ORDEM DE PAGAMENTO W: 255700

Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 25/04/2014
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credor:

6rgllo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 110407 CNPJ: 76535764000224
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : OI S/A.

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : AV BORGES DE MEDEIROS

ProJ/Allv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL Município : PORTO ALEGRE-RS CEPo

Dotação : 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone : 32291481 Fax :

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 • LIVRE I Em.,,,,'" N' II V•• " d, '''''''"''' I404/2014 924,66

Dados da Ordem de Pagto,

ELEMENTO DESCRlçAO VALOR ANULADO PAGO SALDO.
3339039580000 SERVICOS OE TELECOMUNICACOES 924,66 0,00 0,00 924,66
Ref. Nota Fiscal nO: OI, de 25104/2014 924,66 0,00 0,00 924,66

TOTAL DA ORDEM 924,66
SALDO ANTERIOR 924,66
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO TELEFONIA FIXA NO MES DE ABRIL DE 2014, CFE. COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções.

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 ÚaU1DO DA ORDEM DE PAGTO. 924,66

CO ." L PAGUE-8E TESOURARIA

E¥,",ENHAOO E OONFE

~,'j (fÃ•........•

~r d-,G M.D Z014,
CHEQUE N' DATA Z 8 ABR 2014

1.-/ v DATA ífõ.:"""'do< C .:<:, n_ BANCON'
DOCUMENTO N'

tc7'..<
p sidentel~
Rudinel Brombilla W

Diretor de Expediente AGENTE FINANCEIRO
José Vrincio C. HOfi'mann

RECIBO

RECEBI{EMOS) 00 MUNlclPID DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM---'---'--- EM , /

CREDOR CREDOR

•••••••••• 2&06-Zl1. 12;00



"
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMiSSÃO:

TIPO:

000404
2510412014
ORDINÁRIO

Oooa;;;oo;;;,".;;;o"'c"_""',--------------------,
N° Credor : 110407 CNPJ: 76.535.764/0002-24
Nome : 01 S/A.
Endereço : AV BORGES DE MEDEIROS, 512
Município : PORTO ALEGRE-RS CEP: 90010221
Telefone : 32291461 Fax :

69965222/0001-52
Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProVAtiv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Característica Peculiar : 000 - NÃO SE APLICA

PROCESSO DE COMPRA N° 000000

AUTORIZAÇÃO N° 224263

I ValorOrçado 177.000,00

I ValorEmpenhado 924,66

SECo DO EMPENHO N" 350520

PROC. ADMIN (P.A.):

II 50.0 AnI""" 89.324,95

II Saldo Atual 88.400,29

QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL.
3.3.3.9.0.39.58.00.00 • SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

1 SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 308,19 308,19
(33302578)

1 SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 308,28 308,28

(33302322)

1 SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA 308,19 308,19

(33302578)

.

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO TELEFONiA FIXA NO MES DE ABRIL DE 2014, CFE. COMPROVANTES

ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 924,66

DATA

PAGUE-SE

CHEQUE N°

BANCON'
DOCUMENTO N°

TESOURARiA

DATA

Presidente Le islativo
Rudinel Brombllla

Olretor de Expediente
José Venanôo C. Hoffmann

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNrclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR

Emissor: lusouza Data: 28I04I2014 Hora: 12:00:00



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 - BRASIL TELECOM-RS

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: BRASIL TELECOM-RS
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:

Código de barras: 846700000033 081900020009 111426201401 401130000003

Controle: 41180108092119862241

Valor do documento: R$ 308,19
Informações fornecidas pelo

pagador:
Operação efetuada em 28/04/2014 às 15:30:52 via Sispag, CTRL 999435342000024.
Autenticação:
A6ED30A67553989FFD47F63D422311F2361BDF6D

Duvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Itaú: 08007280728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no v.ww.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaír: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800722 1722 (todos os dias, 24h)



4!r FIXO

OiS.A.
Av. Borges de Medeiros. 512 - Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ rVledliz: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002-24 I.E: 09612.845.833

Fatura de Serviços de Telecomunicações Página
00J001 de
000006

11,1••1, I '" I, I ,11,,, 11" ,11,,, 11••• 11", 1".11

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO - RS

Fatura: 1404.000618595
Contrato Agrupador: 000.111.426-3 - 1" Via

Demonstrativo da fatura
SERVICOS MENSAIS

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

CHArM,DAS LOCAIS PARA FIXO

MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

INTERURBANOS

CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

CHAMADAS PARA MOVEl

SERVICOSOI
ITENS FINANCEIROS

DOCUMENTO FINANCEIRO

Valor CR$)
57,60

0,00
49,81
0,00

60,16
127,57
7,39

3Q2,53

5,66
5,66

Oi,

Só a Oi tem móvel, banda larga, fixo, DDD e muito mais. E sua empresa só
tem a ganhar: OSbeneficios continuam os mesmos e, em breve, você
mrá multas novldades. Aguarde.
Mais informações? Acesse WNW,oLcom.br ou ligue pra 0800 031 0800.

Valor a pagar 308,19
Data de vencimento:
Valor de sua conta:

30/04/2014
308,19

Número de seu telefone: 54 3330 2578

Mês de referência: abri12014

Período: 1110312014 a 1010412014

Data de emissão: 15/04/2014

Número do Telefone: 54 3330 2578

Número da Fatura: 1404.000618595

Sequencial: 000111426 201404 01130

CARAZJNHO CAMARA DE VEREADORES

I.E: 09612.845.833

Oi S.A.
Av. Borges de Medeiros, 512 ~Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre ~RS
CNPJ Matriz: 76.535.76410001-43
CNPJ: 76.535.764/0002-24

.......... , , , , , ~ .

QFIXO

N° Identificador para Débito Automático: OOO.111.426~3

84670000003308190002000911142620140 1 40113000000 3

~I~I~IIIIII~I~~I~II~IIII~IIIIIIII~I~III~~IIIIII
Data de Vencimento

Valor a pagar:

30/0412014

308,19

00011004/017167



Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 - BRASIL TELECOM-RS

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: BRASIL TELECOM-RS
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:
Código de barras: 846100000039082800020008 111294201400401152000006

Controle: 4118010809211 9862160

Valor do documento: R$ 308.28
Informações fornecidas pelo

pagador:
Operacão efetuada em 28/04/2014 às 15:30:52 via Sispag. CTRL 999435342000016.
Autenticação:
5F806865EBB017B3BE64D62DF73310A4AC13B4B9

Duvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC [taú: 08007280728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no W'WN.itau.com.br.
se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaú: 0800 570 0011 (em dias írteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800722 1722 (todos os dias. 24h).



11,1••1, I ",1,1,11, •• 11,. ,11, ••11" ,11••• I., ,11
PC PORTO ALEGRE RS PL9

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO - RS

II1I11111111nllmm ~1111111II1I""llIIllflllllllllll~
72135128202061500000OO272030220414

Oi,

Pra simplificar o dia a dia dos seus negócios, a Oi envia as contas de telefone fixo da sua empresa todas juntas.
A partir de agora, não se esqueça: na hora de pagar, as contas estão todas dentro do mesmo envelope.
Cada conta tem um código de barras diferente. E todas devem ser pagas.

Atenção: Caso a sua empresa tenha alguma conta em débito automático a fatura serve apenas pra conferência.

Se quiser mais informações, ligue pra 0800 031 8031 (Cliente Corporativo)
ou pra 0800031 0800 (Cliente Empresarial).

Confira as contas que você recebeu neste envelope:

Sequencia Qtde de Folhas

2 3
Total de Folhas: 6

Número do seu FIXO

~ 54 3330 2322

~ 54 3330 2578

Total de documentos:

TipO de Documento

FATURA

FATURA

2

Vencimento

30/04/2014

30/04/2014

Valor - R$

308,28

308,19

1 3

000110041017159



.FIXO

OiSA.
Av. Borges de Medeiros, 512. Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre. RS
CNPJ Matriz: 76.535.76410001-43
CNPJ: 76.535.76410002-24 I.E: 09612.845.833

Fatura de Serviços de Telecomunicações Pâg!na
0ClC001 de
000006

11,I ,,1,1 '" 1,1,11" ,11,.,11",11" ,11" ,I, ,,11

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARA,ZINHO ~ RS

Fatura: 1404.000618594
Contrato Agropador: 000.111.294-5 - 1~ Via

Demonstrativo da fatura

SERVICOS MENSAIS

SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL

CHAMl\DAS lOCAIS PARA FIXO

MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

PLANO 14 SEMPRE MAIS BARATO

CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

SERVICOSOI

ITENS FINANCEIROS

DIVERSOS - OUTRAS EMPRESAS

DOCUMENTO ANANCEIRO

Valor (R$)

57,60
0,00

41,26
0,00

60,60
97,41
256,87
6,41

45,00

51,41

Oi,

Só a Oi tem móvel, bandclbrga, fixo, 000 e muito mais. E sua empresa só
tem a g~har: os beneficios çontlnuam 0$ mesmos a, em breve, você
terá muitas noVIdades.~uarde.
Mais infortn<lÇ'ÕeS?Acesse WIII'W.oLcom,brou ligue pra 0800 0310800.

Valor a pagar 308,28
Data de vencimento:

Valor de sua conta:

30/04/2014
308,28

Número de seu telefone: 54 3330 2322

Mês de referência: abril 2014

Perlodo: 1110312014.10104/2014

Data de emissão: 15/04/2014

CARAZlNHO CAMARA DE VEREADORES

Número do Telefone: 54 3330 2322

Numerada Falura: 1404.000618594

Sequencial: 000111294 20140401152
tE: 09612.845.833

OiS.A.
Av_ Borges de Medeiros, 512 ~Centro
CEP 90020.902 - Porlo Alegre - RS
CNPJ Matriz : 76.535.764/0001-43
CNPJ; 76.535.764/0002-24

............................................................................................................................................ ~ ....

QFIXO

N~ Identificador para Débito Automático: 000.111.294-5

84610000003908280002000811129420140 O40115200000 6

~,,~II~I~IIU11~lmIIII~1111~I~~~~~II~IIIII
Data de Vencimento

Valor a pagar:

30104/2014

308,28

00011004/017161



Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCroçAo
3339039580000 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
Ref. Nota Fiscal nO: OI, de 24104/2014

6rgAo
Unidade
Função
ProJ/Allv
DotaçAo
Elemento

Recurso

CAMAR),I. MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
. 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

: 1 - LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N": 255600
DATA DE EMiSSÃO: 24/04/2014

'"O"''''''''',''<Io=C_=,''". -------------------
N'Credor : 110407 CNPJ: 76535764000224
Nome : OI S/A.
Endereço : AV BORGES DE MEDEIROS
Munlcipio : PORTO ALEGRE-RS CEP:
BancoJAg./Conta
Telefone : 32291481 Fax:

I Empemo N'

400/2014
II V,'or <loEmpenh,

737,80

VALOR ANULADO PAGO SALOO

737,80 0,00 0,00 737,80

737,80 0,00 0,00 737,80

TOTAL DA ORDEM 737,80
SALDO ANTERIOR 737,80
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO DE TELEFONIA FIXA, CFE, COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses

TOTAL 0,00

Dados das Retenções

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 737,80

CONTADOR!

Diretor de Expedlent9
José VenAndo C. HOlfmann

PAGUE-5E

CHEQUEW

BANCON"
DOCUME N'

TESOURARIA

DATA 2 8 ABR 2014

00
AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNiclPIO DE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrrOTAL EMPENHADO

RS ~
EM . _ , __ , EM ' ' _

CREDOR

-.... __ 20U .2:00 1. via



Ij CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000400
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 24/04/2014
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO
89.965.22210001-52

Orglo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor.

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
N° Credor : 110407 CNPJ: 76.535.764/0002-24
Nome :01 S/A.

Função : 01 -lEGISLATIVA Endereço : AV BORGES DE MEDEIROS, 512
Subfunçlio: 031 - ACAO lEGISLATIVA Munlcrplo : PORTO AlEGRE-RS CEP: 900102.21
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO lEGISLATIVA Telefone : 32291481 Fax :

ProVAllv : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 350387

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 1 -lIVRE AUTORIZAÇÃO N" 224098 PROC. ADMIN (P.A.) :

Reduzido : 4625
I Valor Orçado 177.000,00 1I Sa<o Aroon" 90.593,91 I

LIcitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 737,80 I1 Sa.oAl~ 89.856,11 ICaracterística Peculiar 000 - NÃo SE APLICA

I QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.58.00.00. SERVlCOS DE TELECOMUNICACOES

1 SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 336,74 336,74

(33302392)

1 SERViÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 326,89 326,89

(33302044)

1 SERV1ÇOSDE TERCEIROS-PESSOAJURIDICA 74,17 74,17

(33291705)

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. TARIFA CONSUMO DE TELEFONIA FIXA, CFE, COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: ro.TAL 737,80

CONTADORI ~~~&. PAGUE-SE TESOURARIA

( '\ E CONFERI

O
"'"

/ ".~.) CHEQUE N' DATA

./ U
DATA

~'
"""""', BANCO N°

DOCUMENTO N"

I

Rudineí 8rombilla

Diretor de Expediente AGENTE FINANCEIRO
José Venâncio C. Hoffmann

I RECIBO

I
RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( lSALDO~OTALEMPENHAOO

I
R$ R$

EM---'---'--- EM---'---'---
CREDOR OREOOR

Emissor./usouza Data: 24I04I2014 HoIa: 12:00:00
'-via



30
horas.

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 - BRASIL TELECOM-RS

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: BRASIL TELECOM-RS
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:

Código de barras: 846300000037 367400020007 111109201405401142000009

Controle: 41180108092119861946

Valor do documento: R$ 336,74
Informações fornecidas pelo

pagador:
Operação efetuada em 28/04/2014 às 15:30:52 via Sispag, CTRL 999435342000032.
Autenticação:
401268032E935C8FF2F0792829024D2F47E530E9

Dúvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC rtaú: 0800 728 0728 (Iodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeilo com a solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativa Itaú: oaoo 570 0011 (em dias uteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600. CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fata: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


4IFIXO OIS.A.
Av. Borges de Medeiros. 512" Cenlro
CEP 90020-902 - Poria Alegre - RS
CNPJ Matriz: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002-24 LE: 09612.845.833

Fatura de Serviços de Telecomunicações

11.1, ,1.1,,, 1.1.11 ••• 11" .11. ,,11 •• ,11•• ,1, •• 11
eTC PORTO ALEGRE RS Pl9

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FLORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO - RS

~'IIIIII 111111"""" li "I"~lllllllll"" 1111111111111'"
721351282020015000(Il)OO442030220414

Fatum: 1404.000618590
Contraio Agrnpador: 000.111.109-4 _la Via

DemonstratIvo da fatura
SERVICOS MENSAIS

SERVICOS lOCAIS HORARIO NORMAL

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

MEDIA DE CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

INTERURBANOS

CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

CHAMADAS PARA MOVEl

SERVICOSOI

ITENS FINANCEIROS

DOCUMENTO ANANCEIRO

Valor (RS)
57,60
0,00

44,77
0,00

51.57
111,41

66,57

331,92
4.82
4.82

Oi,

Só a Oi tem móvel. banda lalga. fi~o, 000 e muito mais. E sua empresa $Ó

!em a ganhar: os beneficios continuam os mesmos e. em breve. você
terá mUltas noVIdades. Aguarde.
M(li$ informac6es? Ace~~ WM'i,oi,com.br"'lligue J)m oroo031 oroo

Valor a pagar 336.74
Data de vencimento:

Valor de sua conta:
30/0412014

336,74

Número de seu telefone: 54 3330 2392

Mês de referência: abril 2014

Período: 11/0312014a 10/0412014
Data de emissão: 15/04/2014

Número do Telefone: 54 33302392

Nlimerod", Falura: 1404.000618590
Sequencml: 000111109 201404 01142

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES

I.E: 09612.845.833

OiS.A.
Av. Borges de Medeiros. 512 - Centro
CEP 9002()"'902 - Porto Alegre. RS
CNPJ Matriz: 76.535.764fOOOl-43
CNPJ: 76.535.764/0002-24

............................................................................................................................................ ~ ....

QFIXO

W Idenlifteador para Debito Automáfico: 000.111.109--4

846300000037367400020007111109201405401142000009 Data de Vencimento

Valor a pagar:

30/04/2014

336.74

00057016 J 038471



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 - BRASIL TELECOM-RS

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: BRASIL TELECOM-RS
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:
Código de barras: 846200000038 268900020010 212014201405 401161000005

Controle: 41180108092119862080
Valor do documento: R$ 326,89

Informações fomecidas pelo
pagador:

Operacão efeluada em 28/04/2014 às 15:30:52 via Sispag, CTRL 999435342000040.
Autenticação:
87BE2049EE3F4C83FBE47CA3A5EC2128E39319C1

Duvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: DaDo 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.ítau.com.bL
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, figue para a Duvidaria Corporativa ltau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800722 1722 (todos os dias, 24h).



4rFIXO OiS,A.
Av. Borges de Medeiros, 512 • Centro
CEP 90020-902 • Porto Alegre. RS
CNPJ Mat,iz: 76,535.76410001-43
CNPJ: 76.535.764/0002.24 I.E: 09612.845,833

Fatura de Serviços de Telecomunicações Página
000001 de
000006

11.1 ••1.1, ••1,1.11 ••• 11" .11••• 11•• ,11".1,. ,11
eTC PORTO ALEGRE RS PL9

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV FlORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO. RS

1IIIIIIIImnllllllll ~~IIIIIIIIIIIIIII li' 1111111111111111
7213512820200 1500C000644 3330220414

Falura: 1404.000631194
Contraio Agrupador: 001.212.014-6 - 1~Via

Demonstrativo da fatura
SERVICOS MENSAIS

SERVICOS lOCAIS HORARIO NORMAL

CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO

MEDIA DE CHAMADAS lOCAIS PARA FIXO

PLANO 14 SEMPRE MAIS BARATO

CHAMADAS lOCAIS PARA MOVEL

SERVICOSOI

ITENS FINANCEIROS

DOCUMENTO FINANCEIRO

Valor (R$)
61,41

0,00

50,24
0,00

84,21
125,59
321,45

5,44

5,44

Oi,

Sô a Oi tem IT\ÓVi"'!.f:oand3 Iarg<'l. lilI:o. 000 i'" muito mais. E S\.Ia i"'mpli"'S3 só
ll>m a ganhllr: as bi"'nefidos continuam as mesmos e, em breve. você
terã multas naVldades. Aguarde.
Mai!. inlorm<lcóe$? A("M~~wwaoi.(".()m brou Iigu~ pra 0800 0310800.

Valor a pagar 326,89

Data de vencimento:

Valor de sua conta;

30/04/2014
326,89

Número de seu telefone: 54 3330 2044

Mês de referência: abril 2014

Período: 1110312014 • 1010412014

Data de emissão: 15/04/2014

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES

Número do Telefone: 54 33302044
Número da' Fatura: 1404.000631194

Seqllencial: 001212014 201404 01161
I.E: 09612.845.833

OIS.A.
Av. Borges de Medeiros, 512 - Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre ~ RS
CNPJ Malriz: 76.535.764/0001-43
c'NPJ: 76.535.764/0002-24

............................................................................................................................................ ~ ....

QFIXO

W Identificador para Dêbilo Automático: 001.212.014-6

84620000003826890002001 0212014201405401161000005 Data de Vencimento

Valor a pagar:

3010412014

326,89

00057029 t 036543
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30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento de concessionárias

0002 - BRASIL TELECOM-RS

Idenlificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: BRASIL TELECOM-RS

Agência: 9209 Conta: 10809 - 2
Dados do pagamento:

Código de barras: 846600000000 741700020000 723894201406 401100000009

Controle: 41180108092119862322

Valor do documento: R$ 74,17
Informações fornecidas pelo

pagador:
Operacão efetuada em 28/04/2014 às 15:30:52 via Sispag, CTRL 999435342000057.
Autenticação:
E8D4140255F1 FD7392CD5414CE3CD54FOB5E689B

Duvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa Itaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 1Bh) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


OiSA.
Av. Borges de fIJ1edeiros. 512 - Centro
CEP 90020..902 • Porto Alegre _ RS
CNPJ Matriz: 76.535.76410001-43
CNPJ: 76.535.76410002-24 I.E: 09612.845.833

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
AV flORES DA CUNHA 00799
CENTRO
99500-000 CARAZINHO - RS

Fatura de Serviços de Telecomunicações

r,-----------------...
Oi, Referência
Só 8 Oi tem môvel, banda larga, fixo, DDO e muito mais. E sua empresa só
tem a ganhar: os benerrcios continuam os mesmos e. em brew, você
tt!râ muitas novidades. Aguarde.
Mais informações? Acesse wwwoLc:om.brounguepra08oo031 0800.

'ABRIU2014

Telefone IVencimento I r Total a pagar I
5433291705 30/04/2014 R$ 74,17

R$ 20,49
0,00
20,49

R$ 53,68
53,68

...............................................................OI FIXO
OI FIXO
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS FIXO-MOVEL LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS
L1GACOESFIXO-FIXO
OUTROS VALORES

TUDO DA SUA CONTA ESTÁ AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentação dos seus gastos com os serviços Oi para não deixar dúvidas pra
você.

Sua conta está em débito automático?
Facilite a sua vida e não se reocu e mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.bresaibamais .

CARAZINHO CAMARA DE VEREADORES
Número do Telefone: 54 33291705
Número da Fatura: 1404.000627051
Sequencial: 000723894 201404 01100
Contrato Agrupador: 000.723.894-0 _ 11Via

I.E: 09612.845.833

OI S.A.
Av. Borges de Medeiros. 512 - Centro
CEP 90020-902 - Porto Alegre - RS
CNPJ Malriz: 76.535.764/0001-43
CNPJ: 76.535.764/0002-24

.......................................................................................................................................... ..,.-;,

QFIXO
N° Identificador para Débito Automático: 000.723.894-0

Data de Vencimento:
Valor a pagar:

30/0412014

74,17

http://www.oi.com.bresaibamais


ORDEM DE PAGAMENTO N": 255712
DATA DE EMISSÃO: 28/04/2014

Dados do Credor:
N' Credor : 104956 CPF : 39274381034
Nome : JOSE VENANCIÇ) CARDOSO HOFFMANN
Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO
Munlcipio : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax:

1.099,81414'2014

Órgão
Unidade
Função.
ProJ/Ativ
Dotação
Elemeóto

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
: 01.01.01.031.0001.2003.3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

LR_e_cu_rs_O_:_l_-L_I_V_R_E --l1 Empenho"

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO oescRJçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 OlARIAS NO PAIS 1.099,81 0,00 0,00 1.099,81
Ref. Nota Fiscal nO; OlARIA, de 28104/2014 1.099,81 0,00 0,00 1.099,81

TOTAL DA ORDEM 1,099,81. SALDO ANTERIOR 1.099.81
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇOES :
VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A CAXIAS PARTICIPAR CURSO AGI? XII SEMINARIQ BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA NOS DIAS 12 A

14105, CFE. SOLlCITAÇAO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das RetençOes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.099,81

AGENTE FINANCEIRO

DATA 2 8 ABR 2014

TESOURARIA

, I

BANCON'
OOCUME ON°

CHEQUE N"

PAGUE-SE

Presidente Legislativo
Rudinei 8rombilla

Diretor eleExpediente
José Venancio C. HoffmlInn

CREDOR

RECIBO

RECEB1(EMOS) 00 MUNlclPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( l PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' '___ EM ' ' _

CREDOR



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da oonta debitada:

Dados da TED:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Nome do favorecido: JOSE VENANCIO HOFFMANN

CPF: 392.743.810-34

Numero do banoo, nome e ISPB: 041 - BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE O - ISPB 92702067

Agência 0170 POSTO SELBACH

Conta oorrente: 3502944904

Valor da TED: R$ 1.213,81

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 999436383000014

TED solicitada em 28/04/2014 às 15:31: 19 via Sispag.

Autenticação:

59358EF01669774EDC41CBFFA7E44950A623BD2C

Dúvidas, sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltaú: oaoo 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltaú: 08005700011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Posla167.600, CEP
03162-971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

http://www.itau.com.br.


'1 CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000414
Av Flores da Cunha, 799 DATA DE EMiSSÃO: 28/04/2014
CARAZINHO
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO

89.965.22210001.52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dadosdo Credor:

N° Credor : 104956 CPF : 392.743.810/34
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : JOSE VENANCIO CARDOSO HOFFMANN
Função . 01 - LEGISLATIVA Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO, 747
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHQ-RS CEP : 99500000
Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone Fax

Prol/Aliv 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA W 000000 SEQ. DO EMPENHO W 350530

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N° 224273 PROC. ADMIN (P.A.):

I Valor Orçado 35.000,00 II SaldoAnterior 8.537,81 IReduzido : 4605
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I Valor Empenhado 1.099,81 II 5aldoAltJal 7.438,00 ICaracteristica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA .
QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00. OlARIAS NO PAIS
3.5 OlARIAS 314,23 1.099,81

(VLR. REF. PAGTO. TRES OlARIAS E MEIA EM VIAGEM A CAXIAS PARTICIPAR CURSO AGIP XII SEMINARIO
BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA NOS DIAS 12 A 14/05, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.)

.

RESUMO: VLR REF. PAGTO. TRES DlARIAS E MEIA EM VIAGEM A CAXIAS PARTICIPAR CURSO AGIP XII SEMlNARIO
BRASILEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA NOS DIAS 12 A 14/05, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO: TOTAL 1.099,81

CONTA !Jl'R1"'GERAl: ---....... PAGUE-SE TESOURARIAE~(r\OONF:OO Q ~)/..J ,_" 0, .~
CHEQUE N° DATA. I

Coe do' v BANCON'
DOCUMENTON"=~~RudineiBrombilla

Diretorde Expediente
José Venàndo C. Hoffmann

AGENTEFINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$

EM--_/_--'--- EM I I

CREDOR CREOOR

Em1ssor:/uSOllZa Data.28104/2014 Hora. 12.00.00 1" VIa



,

limo. Sr. Vereador Rudinei Brombilla

Presidente da Câmara de Vereadores

SERVIDOR: José Venâncio Cardoso Hoffmann

Finalidade: Solicitar 3 'h diárias e meia e adiantamento de despesas no

valor R$ 114,00 reais de passagem para viagem a Caxias do Sul para

participar do XII Seminário Sul- Brasileiro de Previdência Pública,

promovido pela AGIP nos dias 12 a 14 de maio de 2014.

Carazinho, 28 de abril de 2014.

José Venânc'

Diretor de Expediente
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" CÂMARA MUNICIPAL •

pm"w.,~~~G~Nt!~
Horil._.Â •. _~

"1. - __

IlmoSr.
Rudi BrombiJJa
Presidente da Câmara de Vereadores - Carazinho

Prezado Senhor:

? ' MAIO 2Dl~

Ru.'
Ass,'

M ,IClPAL DE <;ARA2JNnc
Franclele G, Le\I8

Av. Aores da cun~a~S
99500-000,C8_0

Venhopor meio de esta relatar viagem realizada a Caxias do SullRB, entre os
dias 12 a 14 de Maio de 2014, para participar XII Seminário Sul Brasileiro de
Previdência Pública, no Centro de Eventos do Personal Royal Hotel, Legislação
de Regime Próprio, aspectos, assessorias Jurídicas e o Gestor de previdência
onde foram realizadas palestras sobre aspectos relevantes na legislação da
Gestão e dos benefícios na orientação dos gestores, conselheiros e órgãos
municipais para administração dos regimes próprios de previdência, os ativos
fínanceiros, compensação previdenciária, consultorias, estoques, legalidade e
implicação da contribuição de PASEP na previdência publica nos seus cuidados e
responsabilidades e demais alternativas dos passivos atuariais e nos cálculos
atuariais futuros que na verdade ciência atuarial é a ciência das técnicas
específicas de análise de riscos e expectativas, principalmente na administração
de seguros e fundos de pensão. Esta ciência aplica conhecimentos específicosdas
matemáticas de estatística e financeira. A instituição de contribuição
previdenciária aos inativos e pensionistas para o custeio das aposentadorias e
pensões por morte que ultrapassem o valor máximo estipulado pelo RGPS
possibilita a redução do custo administrativo para a sua
manutenção;Possibllidadede dedutibilidade de todas as contribuiçõesfeitas para
o plano de previdência; No RGPS o município não tem a garantia de que as.
eventuais "sobras" (receitas de contribuições menos despesas previdenciárias)
estejam sendo capitalizadaspara custear opagamento dos futuros beneficios dos
segurados;. O objetivo da capitalização dessas "sobras"é garantir o pagamento
dos benefíciosprevidenciários a médio e longoprazo;. Os recursos destinados ao
INSS são atualmente insuficientes para custear os benefícios sob sua
responsabllidade;. No RPPS a contribuiçãoestabelecida na avaliação atuarial é
suficiente para garantir opagamento dos benefíciosprevidenciários do exercícioe
cobrir as despesas administrativas; Além de capitalizar o superávit corrente, o
município ainda pode utllizar a economia de até 50% (cinqüenta por cento) que'
deixa de contribuirpara o RGPSpara investir em áreas sociais, fomentando oseu
desenvolvimento sócio'econômico;.A contabilizaçãoda avaliaçãoatuarial permite



que o município verifique se há déficit atuarial, com valoresprojetados de todos
os benefícios que já foram concedidos e dos que ainda serão;. PLANIFICAÇÃO
CONTÁBIL - permite uma visãomais consistente acercada situaçãopatrimonial
do regime por meio da utilização do Plano de Contas a ele aplicável - Portaria
MPS n° 916/03, que definiu a implementação deprocedimentos contábeis como a
constituição de provisões, avaliação da carteira de ativos a valor de mercado,
reavaliações, depreciações, entre outros; Os servidores públicos vinculados ao
RGPS não acompanham o seu históricoprevidenciário - a previdência representa
apenas uma despesa para o Ente Público que corre o risco de contribuir, no
futuro, com percentuais ainda maiores do que os atualmente praticados para a
manutenção dos benefícios;Para os servidores públicos, a previsão legal que lhes
confere o direito à participação direta na gestão do regime próprio, permite a
proximidade com o sistema de previdência e o acompanhamento da garantia do
direito às suas aposentadorias e pensões de seus dependentes; ORPPS garante o
pagamento dos mesmos beneficios que são concedidos pelo RGPB;15. Não há
carênciapara a concessãode beneficios no RPPS. Auxílio-doença e aposentadoria
por invalidez, por exemplo, não estão sujeitos a prazos carenciais como acontece
no RGPS. Os segurados vinculados ao RPPS não estão sujeitos ao fator
previdenciário previsto na Lei n° 8.213/91 que leva em conta, no momento da
concessão do beneficio, a expectativa de sobrevida, o tempo de contribuição, a
idade e alíquota de contribuição correspondente a 0,3];17. No cálculo dos
proventos de aposentadoria no RPPS são consideradas apenas as remunerações
utilizadas como base de contdbuições do servidor -média aritmética simples das
maiores remunerações correspondentes a 80% de todo o período contributivo
desde a competência julho de 1994 ou desde o início da contribuição,se posterior
àquela competência;Garantia de atualizaçãomonetária dos beneficios concedidos
pelo RPPS - todas as remunerações consideradaspara o cálculo do valor inicial
dosproventos, serão atualizadas monetariamente (tabelas no site MPS) (art. 40,S
17 CF/88e art. r s r da Lei 10.887/04);.Abono de Permanência -no RGPS não
há previsão de pagamento de abono de permanência; No RPP8, o servidor que
opte por permanecer em atividade tendo completado as exigências para
aposentadoria voluntária e que conte com,no mínimo, 25 anos de contribuição,se
mulher, ou trinta anos de contribuição, se homem, fàrá jus a um abono de
permanência equivalente ao valor da sua contribuição previdenciáda até que
complete 70anos de idade; (ARTIGO 3", S ]O da EC n° 41/03);Municípios que têm
hoje RPP8, mas que no passado recolheram a contribuição de seus servidores ao



INSS pode reaver os recursos para ajudar no pagamento desses servidores nas
suas aposentadorias pelo serviçopúblico (Lei n° 9. 796199regulamenta o 99° do
art. 201 da CFI88);21. Os recursos financeiros provenientes do repasse da
compensação previdenciária fortalecem e aumentam significativamente a
capitalizaçãopara o RPP8, garantindo opagamento das aposentadoriasepensões
por morte devidas pelo município; A CompensaçãoPrevidenciária amortiza o
déficit atuarial, contribuindopara o eqUIlíbriofinanceiro e atuarial do RPPS; A
Compensação Previdenciária representa, em média, uma economia de 41%
(quarenta e um por cento) no pagamento dos inativos e pensionistas.

Sala Antonio LibórioBervian, em 21/0512014.
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12, I3 e /4 de maio - 2014 - Caxias do Sul - RS
Centro de eventos do Personal Royal Hotel

14hOO"PAINEL DE GESTÃO, CONTROLE E CUSTEIO DO RPPS"
MEDIADOR: CONTADOR ALDERI ZANATTA - SECRETÁRIO DA FAZENDA
DE PAROBÉ 14H10MIN PALESTRA "A COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA:
PAGAMENTO/CONSULTORIAS/ESTOQUES E A LEGALIDADE E
IMPLlCAÇAO DA CONTRIBUiÇÃO DE PASEP NA PREVIDÊNCIA PÚBLICA"
PALESTRANTE: DR. MAURO HAUCHILD - ADVOGADO, PROCURADOR
FEDERAL E EX- PRESIDENTE DO INSS PALESTRA 16HOOMIN "DIPR:
CUIDADOS E RESPONSABILIDADE
DAS INFORMAÇOES AO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA"
PALESTRANTE: DR. SERGIO WERLANG - AUDITOR DA RECEITA
FEDERAL / MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 17H20MIN PALESTRA
"ALTERNATIVAS Á ELEVAÇÃO DAS ALíQUOTAS PREVIDENCIÁRIAS A
PARTIR DAS EXIGÊNCIAS DOS ESCALONAMENTOS DE PASSIVOS
ATUARIAIS REALIZADOS NOS ANOS ANTERIORES"
PALESTRANTE: ATUÁRIO GUILHERME WAL TER

14/05/2014

08h30min CICLO DE PALESTRAS "NOVAS RECEITAS, COMPREV E PASEP
NO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA"
08h40min PALESTRA "NOVAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DA
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES"
PALESTRANTE: ALEX FERNANDO TRINDADE - ESPECIALISTA EM RPPS E
ASSESSOR DE PLANEJAMENTO DO IPERGS 09H20MIN PALESTRA
"BENEFIcIOS PREVIDENCIÁRIOS NO SERViÇO PUBLICO: ASPECTOS
CONTROVERSOS E APOSENTADORIA ESPECIAL"
PALESTRANTE: PROFESSOR DR. EUGÉLlO MULLER - COORDENADOR
DO CURSO DE pOS GRADUAÇÃO EM RPPS DO IMED"
11hOOminPALESTRA "DESAFIOS, CONFLITOS ENTRE AS DECISOES
JUDICIAIS E A GESTÃO DO RPPS"
DR. DELÚBIO GOMES PEREIRA DA SILVA
12hOOmin PAINEL DAS INSTITUIÇOES DE PREVIDÊNCIA PÚBLICA, COM
CICLO DE PALESTRAS E DEBATES SOBRE DESAFIOS PARA A GESTÃO
DA CONCESSÃO DE BENEFíCIOS NO RPPS 14HOOMIN CERIMONIA DE
ENCERRAMENTO

OBS. SUJEITA A ATUALIZAÇÃO

ApoiO Instrtucional: Patrocínio;

11i?!J
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12, 13 e 14 de maio - 20/4 - Caxias do Sul - RS
Centro de eventos do Personal Royal Hotel

XII SEMINÁRIO SUL BRASILEIRO DE PREVIDÊNCIA PÚBLICA
PROGRAMAÇÃO:

DIA 12/eS/2e14

13hOO- CREDENCIAMENTO E ABERTURA DA ÁREA DE EXPOSiÇÕES
14HOO- CERIMÕNIA OFICIAL DE ABERTURA COM A PRESENÇA DE
AUTORIDADES E REPRERSENTANTE DOS PATROCINADORES.
14h30min PAINEL "LEGISLAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO"
COORDENAÇÃO: ORA. JANE BERWANGER
14h40min PALESTRA "ASPECTOS RELEVANTES NA LEGISLAÇÃO DA
GESTÃO E DOS BENEFíCIOS DOS REGIMES PRÓPRIOS"
PALESTRANTE "DR. MARCELO BARROSO"
15h40min PALESTRA "ASSESSORIA JURíDICA E O GESTOR DE
PREVIDÊNCIA ALINHADA EM BUSCA DAS MELHORES PRÁTICAS"
16h30 PALESTRA "DEPARTAMENTO DE PREVIDÊNCIA NO SERViÇO
PÚBLICO: RECOMENDAÇÕES AOS GESTORES E CONSELHEIROS DE
REGIMES PRÓPRIOS"
PALESTRANTE: DR. OTONI GUIMARÃES - DIRETOR DO DEPARTAMENTO
DE PREVIDÊNCIA NO SERViÇO PÚBLICO 18H30MIN ENCERRAMENTO DO
TURNO

DIA 13/05/2014

08h30min - PAINEL DE FINANÇAS E INVESTIMENTOS.
MEDIADOR: PROFESSOR ECONOMISTA ÁLVARO DA LUZ - GERENTE
FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO QUANTA 08H40MIN PALESTRA "OS ATIVOS
FINANCEIROS E A CIÊNCIA" (A CONFIRMAR) 09H40MIN CICLO DE
PALESTRAS "CENÁRIOS ECONÔMICOS E OPORTUNIDADES DE
INVESTIMENTO DOS RPPS"
09h50min "RENDA FIXA E SEUS íNDICES" BANCO DO BRASIL 10H40MIN
"RENDA VARIÁVEL DENTRO E FORA DOS íNDICES CONVENCIONAIS"
11h20min "CRÉDITO PRIVADO: FIDIC'S E OUTROS ATIVOS"
11h50min "ESTRUTURAÇÃO DE ATIVOS IMOBILIÁRIOS E DE
PARTICIPAÇÃO"
12h30min INTERVALO DE ALMOÇO

ApOiO Institucional: Patrocínio;

~~
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Somos uma Consultoria institucional para RPPS - Regime Próprio de Previdência Social, Prefeituras
Municipais, demais órgãos públicos, empresas Privadas e Pessoas físicas em todo o território nacional,
visando o fortalecimento e desenvolvimento da gestão eficaz na administração pública e Privada.

A consultoria Referência é credenciada na CVM,conforme legislação 3922 art. 18º, oferece serviços
exclusivos e diferenciados, agregando aos seus clientes Segurança, Agilidade e Transparência.

Consultoria de Investimentos:

I,
I

•

•

•
•

•

•
•
•
•
•
•

Diagnóstico da situação atual da carteira de investimentos nos termos da Resolução nº. 3.922, de 25
de Novembro de 2010, do Conselho Monetário Nacional e da Política de Investimentos;
Elaboração de relatórios mensais, com análise do desempenho da carteira de investimento
informando a rentabilidade real e consolidada (mensal e acumulada no período);
Encaminhamento mensal de relatório demonstrando a evolução do patrimônio do RPPS;
Elaboração de parecer sobre enquadramento das aplicações em relação à Resolução nº. 3.922, de 25
de Novembro de 2010, do Conselho Monetário Nacional e da Política de Investimentos;
Proceder à análise de novos produtos financeiros para aplicações em obediência à Resolução nº .
3.922, de 25 de Novembro de 2010, do Conselho Monetário Nacional e da Política de Investimentos e
suas respectivas alterações;
Elaboração da Política de investimentos do exercício;
Elaboração do Comitê Investimentos de acordo com a exigência da Portaria MPS n° 440/2013;
Elaboração Semanal do relatório Focus;
Elaboração das APRs;
Elaboração do DAIR;
Atendimento eletrônico- Presencial;

Maiores Informações:

NURIA BROLL
(51) 32078059
(51) 81730099
nuria@referenciagr.com.br

RUA:São Vicente 630 cj 2021 Boa Vista I Porto Alegre I 513207.8059 I www.referenciagr.com.br

/

j

mailto:ria@referenciagr.com.br
http://www.referenciagr.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO ORDEM DE PAGAMENTO N°: 255711
Av Flores da Cunha
CARAZINHO DATA DE EMiSSÃO: 28/04/2014
54-33302322

89.965.222/0001-52
Dados do Credor:

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor :104956 CPF : 39274381034

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : JOSE VENANCIO CARDOSO HOFFMANN

Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO

Prol/AlIv : 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV Munlciplo : CARAZINHO-RS CEPo

Dotação : 01.01.01.031.0001.2003.3339033000000.0001 BancoJAg./Conta

Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 Tele.fone Fax
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recurso : 1 - LIVRE I Em,,""'N" II V"" do E_mo

I41312014 114,00

Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALDO

3339033010000 PASSAGENS PARA o PAIS 114,00 0,00 0,00 114,00

Ref. Nota Fiscal nO: ADTO, de 28104/2014 114,00 0,00 0,00 114,00.
TOTAL DA ORDEM 114,00
SALDO ANTERIOR 114,00

OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAÇÕES:
VlR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DEPASSAGEM EM VIAGEMA A CAXIAS PARTICIPAR CURSO AGIP XII SEMlNARIO BRASILEIRO DE PREVIDENCIA

PUBLICA NOS DIAS 12 A 14/05, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das Retenções

.

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 liQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 114,00

CON PAGUE-SE TESOURARIA

EM~HADO E CONFERlCO ~

~. c:1Ã
OATA2 8 ABR ZLoi

(, 11 r---IJ I. ,rv, 28 ABR 2014 CHEQUE N°

..,/ V
DATA I I f:t£w:eontãdor ( <Z BANCO N"

\~ DOCUMENTO N°

~ ')
P sidenle Legislativo

Rudinel Brombilla

~
Diretor de EJ;ledienle

José Venêncio C. Holfmann
AGENTE FINANCEIRO

RECIBO :
RECEBI{EMOS) DO MUNlcIP10 DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ) SAlDOITOT Al EMPENHADO
,

(

R$ R$
,

EM , , EM---'---'---
CREDOR CREOOR ,

l



I' CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO W: 000413
Av Flores da Cunha, 799

DATA DE EMISSÃO: 28/04/2014
CARAZINHO
54-33302322 TIPO: ORDINÁRIO

89.965,222/0001.52

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Dados do Credor:
N° Credor : 104956 CPF : 392.743.610/34

Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : JOSE VENANCIO CARDOSO HOFFMANN
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : R QUINZE DE NOVEMBRO, 747
Sublunção: 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa: 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA Telefone Fax

ProJfAtlv : 2003 - CAPACITAÇÃO DOS AGENTES POLlTICOS E SERV
Rubrica : 3.3.3.9.0.33.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO W 350529

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso : 1 - LIVRE AUTORIZAÇÃO N° 224272 PROC. ADMIN (P.A.):

I
Valor Orçado 9.000,00 II Saldo Anleriof 7.250,45 IReduzido : 4621

Licitação :
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO I

Valor Empenhado 114,00 I II Saldo Atual 7.136,45 ICaracteristica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA .
QUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.33.01.00.00. PASSAGENS PARA O PAIS

1 PASSAGENS
114,00 114,00

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DEPASSAGEM EM VIAGEMA A CAXIAS PARTICIPAR
CURSO AGIP XII SEMINARIO BRASilEIRO DE PREVIDENCIA PUBLICA NOS DIAS 12 A 14105. CFE. SOLICITAÇÃO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)

.

RESUMO: VlR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DEPASSAGEM EM VIAGEMA A CAXIAS PARTICIPAR
CURSO AGIP Xli SEMINARIO BRASilEIRO DE PREVIDENCIA PUBUCA NOS DIAS 12 A 14/05, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO:
TOTAL 114.00

CO"J"llÍORIA GERAL~ PAGUE.SE TESOURfloR1A

EMPE~ ::~EJp~~)( CHEQUE N" DATA

V
DATA (3"- Co "" BANCO N'"

DOCUMENTO N"

Presidente Legislativo
Rudinei Brombilla

Diretor de Expediente
José Venâncio C. Hoffmam

AGENTE FINANCEIRO

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SAlDOrrOT Al EMPENHADO

R$ R$

EM---'---'--- EM , ,
CREDOR CREDOR

Emissor. /USOUZ8Data.2MJ412014 Hora. 12:00.00



Recibo de corrida de táxi

Destino:" ..•..."""""."",'"" .." .."" ...._."""."".,,""",, ..,,""""",, ..,,""""''''','''''''''''''''''''""""""",,,,,,,,,,,,,,,,

SúgestÕ<is'ou reclamações: ,
" , (54) 3290.3900

'Placa:1..Vo.", :2.9£í..(J,,,,, Pret,:.""""~'''''5''''A-",,,,,,,,,~,,,,Hora:J,~,;.bo.,,,,,,,,:.,,

'VaIOrR$:"."V~:"~,.,,,: ,,,,,1,,:,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, •

EslllCAO RODO_DE CJlJCWIllCiSUL '
, MARlENTO l~ elA L:IDA

, RUA' ERNESroÀLVES.1,34~ • CENTRO
CEP: 950~ CAXIAS DO SUU,RS F.(5413211k1OOO

"CNPJ:88,S11,066/0001-69 ", ' ',',
IE:02Y0363012 c __ c' -- .•,".,,-----..-nn':'ll"95õ16
ii\T057201H9;5"1:olíV (Cl: 10)0(3 " wu' ,
RG'usuário: ' , ,

,NOME: ' ,
ENO:

Origem:" ..,:,:".""""""""""."""""""" ..,,,,..,,"",,: ..,,'~""''''''':''''''''''''':''''''''",,,,,;,,,,,,,,,,,,,,.,,:.:,,,,,,,,,,, ..,,,..

..... :., : :, : - : : ; : ' ; .

cupbM FISCAL, ,BILHETE DE,PASSAGEM
',' ('oduVlár1':l

,',intermunicipa I PERClJllSO:0783..S/0iret

ORIG,Ca,ias do Sul UF:RS
OEST:Cara2inhoUF:RS -
PLATAFORMA:04 ",POLTRONA:31
OATA: 14/05/14 HORA: 13,00:0,1 56,25'
TARIFA R$ T1 •
sefturo R$ N1 3, 40~
T R R$ N' ' O 50~

' TOTAL' R$ , ---------ilõ~'i5..
Dinheiro ' ,80, 1S ,

, T1-0lT02 40% ' , ' " ' ,,'
n-PA~sliGtflllf)rA'FlmA-lW S~aê-PDõtli -mE l;D~õH
PARAFINS DE FISCAlIZAÇ~OEM V.IAGEl1 ,
COMPRENA ~EB wwil, t'odovi'a:'iacaxias. com, brUNESUL

, CNPl: 92.667.948/0001-13 n,: 096/2043125 "
0783-Caxias do Sul x Santa Rosa ,',

, MDOAL:S/Diret. TIP,]: Normal , ...c
' Gisela 'Serie:11221~58 Bilhet.e: 042107 'A~~'

, i~~~~~mjJ~J1R~eIIAC':miii:3~IIÓ:;:~Hi:FH!~~4mcR$am,54 ,'~~'
RcrMGps- DJI1UflVNVS, lifll!llJ~JfiEI1lA~nnUWh-lR'<t. ••..~~
BEMATECHl1P-4000 TH FI ECF-li-' "~',
VERS~O:01.00.02 ECF:O:ilLJ:0,)01 ' "~ J':.t
ooooaOOOOOYOETUYII14/05/2014 09:51:08V ' gr'
FAB:B£091010100011221458 ~". ~ "'-.1 "

,'.:e. l'il'~ ;;..q, "
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' Psslnatura ' " , ~ f:o

S/ND/CATODOS TAXISTAS, S" ' ~1S4J 2109.8000 ~rJ,'~".:,"',f
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Dados da Ordem de Pagto_
ELEMENTO DESCRlçAO
3339039050000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
Ret. Nota Fiscal nO: 5476, de 16/04/2014

'i
Ór9ão
Unidade
Função
ProVAtlv
Dotação
Elemento

Recurso

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 -LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

: 1 -LIVRE

ORDEM DE PAGAMENTO N': 255702
DATA DE EMiSSÃO: 25/04/2014

"""""',"""',,,,""c,.,=,,,,:-. --------------------,
N'Credor : 126752 CNPJ: 09463534000129
Nome : PROTEÇAO SERViÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Munlciplo : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax:

I Empenho N-
130/2014

II V,I" 'o E"""mo
2.273,92

VALOR ANULADO PAGO SALDO

168.64 0,00 0,00 168,64

168,64 0,00 0,00 168,64

TOTAL DA ORDEM 168,64
SALDO ANTERIOR 2.105,28

OUTRAS ORDENS 168,64
VALOR RESTANTE 1.936,64

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS ADMINISTRATIVOS LAUDOS MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO NO EXERClcl0 DE 2014, CFE. CONTRATO E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00

úaUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 168,64

Diretor de EJq:lediente
JoséVrincio C. Hoffmann

DATA

PAGUE.SE

2 8 ABR 2014
I I

CHEQUE N"

BANCON"
DOCUMENTO N"

TESOURARIA

DATA 2 8 ABR 2014

~CEIRO

CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) DO MUNlCIP10 DE CARAZINHO. A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Â:

( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOfTOTAL EMPENHADO

~ R$
EM ' ' EM __ ~ __ ~. _

CREDOR



30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
Títulos Outros Bancos

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agência: 9209 Conta: 10809 - 2

Dados do pagamento:

CPF/CNPJ: O
Nome do favorecido: PROTECAO SER ADM

Código de barras: 74893114280076520211405143340072 1 60480000016864
Valor do documento: R$ 168,64
Valor de juros/multa: R$ 0,00

Valor de desconto/abatimento: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 168,64
Data de vencimento: 29/04/2014

Informações fornecidas
pelo pagador:

Operacão efetuada em 28/04/2014 às 15:44:06 via Sispag, CTRL 199439154000039.
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidão ou insuficiência nas informações
por ele inseridas.
Autenticação:
2FFE174405ECDE9CAE 1FC2D7009CCF158BED2017

Duvidas. sugestões e reclamações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC Jtaú: 0800 728 0728 (Iodos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no 'NWW.itau,com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Duvidaria Corporativa ltau: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 7221722 (todos os dias, 24h).

"



AECEBI{EMOS) os VALORES CONSTANTES CESTA NOTA ASCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVlços.~,

- ,-,

005476
1@VIA - CLIENTE

S I AT RA

R$ 168.Õ'1

NOTA ASCAl DE PRESTAÇAO SERViçoS

NAT.DAOPER.:

DATA DA EMISSÃO:

NO

C RIM o ou

lNSCR. ESTADUAL:

.' ....
Camara Municipal de Cararinho
;':'v.r;:IIÜI~S D"d uúri'rra, 1'8'B t:~ntrtl

Carazinho RS - 9950(),OOO
89.955 .222lüiJO 1-52

, C A

Seryi~:;os AdrninisJativos - Ref.: Mês de MarçüJ2Q14

'PROTe~£o4 PROTEÇÃO SERViÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA.---------

'Serviços Adm1lnlstratlvOSltda'1 Fone/Fax: (54) 3329.5321
Rua Alexandre da Motta, 1135 - Sala 205 - Centro - Comercial Nova York - CEP: 99500-000 - Carezinho - RS

CNPJ; 09.463.534/0001-29 -INSC. MUNICIPAL; 97318
E-mail: protecao@protecaoltda.com.br.Site: www.protecaottda.com.br

N O M E

ENDEREÇO:

CEP/CtOAOE/ESTADO:

C.N.P.J. OU C,P.F.:

mailto:protecao@protecaoltda.com.br.Site:
http://www.protecaottda.com.br


INFORMATIVO

~~ I 748-xl Recibo do Sacado
I Local de pa~menlo enclmenlo

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CRÉDITO DO SICREDI 29/04/2014
Cedente Agência I CrXligo cedente

PROTECAO SERVICOS ADM LTDA 0211.05.14334
I!Jato OOalmanlO

1
11 2220414"'0 IE[;tDoc, IAceNÃO IData ;3íÓ4i2Ôn1°4 Nosso Numero

23/04/2014 14/200765.2IEspécie Moeda IQUantidade Moeda IValor Moede (e) Valordo dowmemo
REAL 168,64

InstNç6es (.) Desconto/Abatimento

• APÓS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%
(-)Outras (Ieduç6es

~
(+) Outros Acréscimos

(e) Velor Cobrado

aCiCío

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO. 89.965.222/0001.52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHO RS 99500.000

sacador/Avalista" Código de 8auIII

Recebimento alr~s do cheqUe N"
Do bllnco
Esta Q,uilaçllo só lerlI validade após o pOllamemo do chequa pelo banoo sacado.
Atê o veT\dmert.o pagive! em qualquer aQência bencéria.

------- Aulenllcaç!loMeclnica _

~--- ------- - -- ---- - ----------- ----- - - ------ - - - - - - -- - - - - --- - - - ----- - - - - - - -- - - - - -- - - -- - - - ----- - - - - - - --

1 748-X I 74893.1142800765.20211405143.340072 1 60480000016864

FICHA DE COMPENSAÇÃO

Loca e pagamento enclmento

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CRÉDITO DO SICREDI 29/04/2014
Cedente Agência I Código Cedente

PROTECAO SERVICOS ADM LTOA 0211.05.14334
Data Documento IN' tlo Documento

IEbt~e I Ae~ÃO I Data ;jíô4i2Õ;04 Nosso Numero
23/04/2014 2220414 14/200765.2

lEs~Leda IQuantidade Moella IValor Moeda (~) Valor do doeumenl0

168,64
In$U\lÇÔ8S (.) DesconlolAtJatimenlO

• APÓS VENCiMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%
(-) Ol,l\fas dedUÇÕes

(.) MoralMulla

{.) Outros Acréscimos

1("1 aor o ra o

Sacado

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO. 89.965.222/0001.52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHO RS 99500.000

Sacador/Avalista: Código de Baixa:

-------AutentlcaçaOMectlníca ------_

1111I1111111111111111111111111111111111111111



CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

NOTA DE EMPENHO N°:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000130
06/02/2014
GLOBAL

I
87613535/0001-16

Órgão : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES'
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 -LEGISLATIVA
Sublunção: 031 -ACAO LEGISLATIVA
Pro9rama : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Aliv :2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 .

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1 • LIVRE

Reduzido : 4625
Licitação
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Caracterfstica Peculiar 000 - NÃO SE APLICA

Dados do Credor;
N° Credor : 126752 CNPJ: 09.463,534/0001-29
Nome : PROTEÇAO SERViÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
Endereço : RUA ALEXANDREDA MOTTA, 1135
Município : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone Fax

PROCESSO DE COMPRA N" 000000 SEQ. DO EMPENHO N" 344327

AUTORIZAÇÃO N" 21'7980 PROC. ADMIN (PA):

Varot~do 177,000,00 ' II
Saldo Anterior 152,102;70 I

ValorE~mado 2.273,92 II Saldo Atual 149,828,78 I
QUANT. MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

3;3.3.9.0.39.05.00.00. SERVICOS TECNICOS'PRORSSIONA1S

SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA (VLR. REF. PAGTO. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.LAUDOS
MEDICINA E SEGURANÇA 00 TRABALHO NO EXERClclO DE 2014, CFE. CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXO.S) .

41. 5,44 2.273,92

RESUMO: VLR: ~EF. PAGTO: SERViÇOS ADMINISTRATIVOS LAUDOS MEDICINA ,E SEGURANÇA. DO TRABALHO NO
. EXERClclO DE 2014, CFE. CONTRATO E DEMAIS C0MPROV~NTES "ANEXOS

DESTINO,: TOTAL 2,273,92

DATA

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCO N"
DOÇUMENTO N"

PAGUE-SE

3i"" .~?~,-",-,,-;,,-'---
Rudinei BromlJilla

RECIBO

RECEBI{EMOS) DO MUNIClplO DE CARAZINHO. A IM.PORTÂNCtA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:.

(- ) PARTE DO VALOR EMPENHADO. { ).SALDOfTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___' '___________ EM ' ' _

CREOOR

I



.•..••

Dados do CnHIor.
N° Credor : 103570 CNPJ: 02749998000157
Nome : PROTEÇÃO MEDICINA SEGURANÇA TRAB.L TDA.
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Município : CARAZINHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone : 543312987 Fax

Órgão
Unidade
Função
ProjlAtlv
Dotação
Elemento

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 255701
DATA DE EMiSSÃO: 25/04/2014

2.273,92
II V.lordoE_mo

131/2014

CAMARA MUNICIPALDE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
: 01 - LEGISLATIVA
: 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
: 01.01.01.031.0001.2005.3339039000000.0001
: 3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

LR_e_cu_IS_O_:_1_-L_I_V_R_E -J I E_mo N'

Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRlçAo VALOR ANULADO PAGO SALOO

3339039050000 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 168,64 0,00 0,00 168,64

Ref. Nota Fiscal nO: 10610, de 16104/2014 , 168,64 0,00 0,00 168,64

TOTAL DA ORDEM 168,64

SALDO ANTERIOR 2,105,28

OUTRAS ORDENS 168,64

VALOR RESTANTE 1.936,64

OBSERVAÇÕES:
VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS LAUDOS MEDICINA E SEGURANÇA 00 TRABALHO NO EXERClclO DE 2014, CFE. CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

Repasses Dados das Retenções

TOTAL 0,00

TOTAL 000

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 168,64

Diretor de Expediente
José VenAnc:io C. HOlI'mann

PAGUE.SE

2 8 A~R Z014
OATA~' ,

----~---
Rudnel8rombilla

CHEQUE N'

BANCON"
OOCU

TESOURARIA

NTO'"

OATA2 8 ABR 2014

AGENTE FINANCEIRO

CREOOR

RECIBO

RECEBI(EMOS) 00 MUNlclPIO OE CARAZlNHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOITOTAL EMPENHADO

~ ~
EM ' ' EM ' ' _

CREDOR



(11 30
horas

Banco Itaú - Comprovante de Pagamento
Títulos Outros Bancos

Identificacão no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agência: 9209 Conta: 10809 - 2
Dados do pagamento:

CPF/CNPJ: O

Nome do favorecido: PROTECAO MED SEG TRAB
Código de barras: 74893 1142801140302116 05130 630048 1 60480000016864

Valor do documento: R$ 168,64
Valor de juros/multa: R$ 0,00

Valor de desconto/abatimento: R$ 0,00
Valor do pagamento: R$ 168,64
Data de vencimento: 29/04/2014

Informações fornecidas
pelo pagador:

Operação efetuada em 28/04/2014 às 154406 via Slscaa. CTRL 199439154000047
- O cliente assume total responsabilidade por eventuais danos decorrentes de inexatidão ou insuficiência nas informações
por ele inseridas.
Autenticação:
319769A12BFEOE28C6BAEA55350B57184C13D7D4

Dúvidas, sugestões e redamações: na sua agência. Se preferir, figue para o SAC ltaú: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no www.itau.com.br.
Se não ficar satisfeito com a solução apresentada, ligue para a Ouvidaria Corporativa ltaú: 0800570 OOt 1 (em dias úteis, das 9h às 18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP
03162.971. Deficientes auditivos ou de fala: 0800 722 1722 (lodos os dias, 24h).

"

http://www.itau.com.br.


Rua Alexandre da Motta, 1135 • Sala 205 - Centro. Comercial Nova York - CEP: 99500-000 • Carazinho • AS
CNPJ: 02.749.998/0001-57 -INSC. MUNICIPAL: 92893

E-mail: protecao@protecaoltda.com.br-Sita:www.protecaoltda.com.br

010610
1" VIA. CLIENTE

IN" T RA

NOTA FISCAL DE PRESTAÇAO SERViÇOS

NAT. DA OPEA.:28.t03f2014
DAI A DA EMISSAO:

N"

SERVIços.

CARIMBO ou

INSCR ESTADUAl:

FISCAL DE

1-" Ii

PROTEÇÃO MEDICINA E SEGURANÇA
DO TRABALHO LTDA.

Fone/Fax: (54) 3329.5321

DESTA

o ,E6 c A

EMo Camara Municipal de Carozinho
E N o E R E ç o :""v. 'r1,üíêS ti-a '\::.',Jnhc, 1Q,1d C'2-í'tirt.
CEP/CIDADEfESTADOC:arazinho RS - 99500-000
C.N.P.J. ou c.P.F8Q.9Ô5.222100Ü1-52

N

RECEB!(EMOS) OS

mailto:protecao@protecaoltda.com.br-Sita:www.protecaoltda.com.br


INFORMATIVO

~~~ I748-X I Recibo do Sacado
Loca de pagamento IVencimento

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CRÉDITO DO SICREDI 29/04/2014
Cedente AgênClB I CO(lig'o Cedente

PROTECAO MED. E SEG. DO TRAB. 0211.05.13063
Datll---rlOcumefllo r DocumenlCl looe. TA~ÃO10BlB;;fó4i2Ó"1°4 Nosso Numero

23/04/2014 2220414 DI 14/201140-3IEsr*de Moeo:la [QUantidade Moeda IValor Moeda (=) Valor do documento
REAL 168,64

Ins1l\l~es {o) Desconto/Abatimento

• APÓS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%
-) OutlOS deo:luç6es

(+) Mor&JMulta

(+) Outros Acréscimos

(,,) Valor CQbradO

SaCido

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - 89.965.222/0001-52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHO RS 99500-000

SacadoIfAvalistl!: Códigc da Bai;J:;a:

Recebimento através do chaque N"
Do banco
EslH qullacllo só lerá yalldade após o pagamento do cheque pelo banoo sacado.
Até o "ooomenlo pagável em qualquer Bllllncla bancil~B.

------- AulentlCDyAoMe~nica -------_

1 748-X I 74893.1142801140.30211605130.630048 1 60480000016864
[T""ocaTãe pagamento enClmento

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOP. DE CRÉDITO DO SICREDI 29/04/2014
Cedenle Agência I C(l(ligo Cedente

PROTECAO MED. E SEG. DO TRAB. 0211.05.13063
Dilla Documenlo IN22~41~t IEsblill Doe IA~ÃO IDala;31õ4i201°4 Nosso Número

23/04/2014 14/201140-3
TEsPéCla Moeda lQuanlidada MOeda IValor Moeda (=) Valor do documenlo

REAL 168,64
Inslruçl)es (o) Deseonlo/Abalímenlo

• APóS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00%
(-) Oulras deduçOes

(+) Mora/Mutla

(+) Olflros Acrésdmos

-)VaorCOb",do

SSClldo

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO - 89.965.222/0001-52
AV. FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CARAZINHO RS 99500-000

SllClldorlAvaliSUl: C(ldigo (la 8llil(ll:

----------Alflenllca~oMecanlca----- - _

FICHA DE COMPENSAÇÃO

'.



'i CAMARA MUNICIPAL
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54.33302322

NOTA DE EMPENHO W:
DATA DE EMISSÃO:

TIPO:

000131
06/0212014
GLOBAL

149.828,78 I
.147.554,86 '12.273,92

177.000,00

PROCESSO DE COMP~A W 000000

AUTORIZAÇÃO N" 217981

Valor Orçado

. SEQ. DO EMPENHO W 344328

PROC. ADMIN (P.A.) :.II saldo An:";,,

======~.11 saldo Alu"

nD;;;""o:;-,"do"C",,"d;;;or~.-----------~-----~--,
N° Credor : 103570 CNPJ: 02.749.99810001-57
Nome : PROTEÇÃO MEDICINA SEGURANÇATRAB.LTDA.
Endereço : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 1135 .
Munlclplo : CARAZINHO_RS CEP: 99500000
Telelone : 543312987 Fax

DISPENSA DE LICITAÇÃO
000 - NÃO SE APLICA

Recurso

8761353510001-16
Órgão : 01 -'CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função 01 - LEGISLATIVA
Sublunção: '031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa 0001 -EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJIAlIv 2005 - MANUTENÇÃO. GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
1.- LIVRE

Reduzido , 4625
Licitação
"Modalidade de L1cltaç~o:
Ca~acterrstlcaPeculiar

aUANT MATERIAL OU SERViÇO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

418
3.3.3.9.0.39.05;DO.QO • SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JUR1DICA (VLR.REF. PAGTO. SERViÇOS LAUDOS MEDICINA E SEGURANÇA
DO TRABALHO NO EXERClclO DE 2014, CFE. CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS)

5,44 2.273,92

RESUMO: VLR. REF. PAGTO. SERViÇOS LAUOOS MEDJCINA E SEGURANÇA 09 TRABALHO NO EXERCíCIO DE 2014,

CFE. CONTRATO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS

DESTINO: TOTAL 2.273,92

AGENTE FINANCEIRO

DATA

TESOURARIA

CHEQUE N"

BANCO N"
DOCUMENTO N"

PAGUE-SE

DATA I I

~--

Rudinei Brombllla

. . RECIBO. . .'
RECEBI(EMOS) DO MUNICípIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂ.NCIA ABAIXO ESPECIFICADA., REFERENTE Â:

( ) PARTE 00 VALOR EMPENHADO ( ) SALDOrTOTAL EMPENHAO.O

~ R$
EM __ ~ . . _~ ~__ EM . ..I_.~ ~

CREDOR . CREDOR

I

I



• CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
CARAZlNHO
54-33302322

SLlP: 038662
Evento: 13 - DEPÓSITO DE DIVERSOS - PAGAMENTO

DATA
28/04/2014

CGM
13313 -ITAU UNIBANCO S A

VALOR
R$ 512,96

DÉBITO
29899 EMPRESTIMOS SERVIDORES .ITAUlUNIBANCO

CRÉDITO
29836 - BANCO ITAU - CAMARA

HISTÓRICO

3 - VLR.REF.

AMORTIZAÇÃO EMPRESTIMO ITAU EM RESCISAO

CONTADORIA GERAL

Luelana Lampert de SOLlZ&

PAGUE-SE
O'"

_Z B ABR,Z014

RECIBO

Bano.

Cheque

o."

TESOURARIA

Z B ABR ZiJ14, , Agente financeiro
Fabiano Pereira

RECEB1(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZ1NHO, A IMPORTÂNCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ _ EM ' ' _

CREDOR

R$ EM ' ' _



Página I de I

30
horas

Demonstrativo de Solicitação do Cadastro de Rescisão - Crédito Consignado Itaú

Dados do Cliente:

Empresa: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Conta Corrente: 9209 / 10809-2

N.om~ ~o JULIANI PINZON
FunclOnano:

CPF: 000.838.362.330-53
Valor da Rescisão
destinado a Crédito

Consignado: 512,96
Valor da Rescisão

utilizado para
pagamento de Crédito

Consignado: 512,96

Valor da parcela

640,00
640,00
640,00

Dados do Documento:

N" do Contrato: 00000045921383-1
Banco de Origem: ltaú

Taxa de Juros Diária: 0,06439512
Taxa de Juros Mensal: 1,95000000

Saldo Devedor: 21.258,00 - Contrato Não Quitado
Data de N° da

Vencimento parcela
05/11/2018 056
05/12/2018 057
05/01/2019 058

Comissão de
permanência

0,00
0,00
0,00

Desc. Valor
Devido Pago
426,18 98,02
430,40 209,60
434,66 205,34

512,96

pemonstrativo de solicitação. Eventuais diferenças entre o saldo devedor apresentado e o
saldo devedor no momento da efetivação do pagamento das parcelas, serão debiJJ:ldasaté o
imite informado.
O tempo de processamento para efetivação do pagamento das parcelas é de até 05 dias úteis.
Caso haja a necessidade de cancelamento do cadastro, este só poderá ocorrer no mesmo dia
da solicitação.

Critérios para pagamentos das parcelas:
1. Parcelas em atraso

LI Parcela com maior tempo em atraso;
1.2 Parcela com maior valor;
1.3 Contratos mais antigos (Data de contratação).

2. Parcelas a vencer
2.1 Contrato de menor saldo devedor;
2.2 Liquidação de parcelas em ordem decrescente de vencimento.

Cadastramento realizado.

https://banklineplus.itau.com.br/GRIPNET/bklcom.dll? 15375 28/04/2014



Banco Itaú SIA

Extrato de conta corrente

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHD
Agência: 9209 Conta: 10809-2

Saldo resumido - 29/04/2014 às 10:41:09h

Descrição

TOTAL PI SAQUE

Extrato - Últimos 3 dias

https://banklineplus.itau.com.brN I/PP/IM GlVersaolm pressao.htm

Saldo (R$)

183.906,12

Data
23/04

28/04

28/04 O

28/04

28104 O

28104

28104

28/04

29/04

29104

Lançamento

SALDO ANTERIOR

SISPAG FORNECEDORES

SISPAG FORNECEDORES

SISPAG FORNECEDORES TED

SISPAG FORNECEDORES

RESC CONSIG 83836233053

RESGATE ITAU PP APROX

SALDO

TED 041.0170CAMARA M C 4320

SALDO

Valor (R$)

1.354.27-

709.00-

2.507,62-

1.437.28-

512.96--6.521.13
170000,00

Saldo (R$)

10.00

10.00

170.010,00

Posição da Conta Corrente
Descrição

(+) SDO PROV CTA + APL AUTOM

(+) APLlC RESG AUT

(=) VALOR TOTAL DISPONIVEL PARA SAQUE

SDO DISP PI APLlC HOJE

Valor (R$)

170.010.00

13.896,12

183.906,12

170.010,00

2

OS SALDOS ACIMA SAO BASEADOS NAS INFORMACOES DISPONIVEIS ATE ESTE INSTANTE E
PODERAO SER ALTERADOS A QUALQUER MOMENTO EM FUNCAO DE NOVOS
LANCAMENTOS.
AVISO!
- Os saldos acima são baseados nas informações disponíveis até esse instante e poderão ser
alterados a qualquer momento em função de novos lançamentos.

Legenda:
• Lançamento sujeito à CPMF
# Lançamento sujeito à CPMF bonificada pelo Itaú
A Agendamento (sujeito a confirmação de saldo na data prevista)
8 Ações movimentadas pela Bolsa de Valores
C Créditoa compensar
O Débito a compensar
G Aplicação programada (sujeita a confirmação de saldo na data prevista)
I Conta Investimento
P PoupançaAutomática

29/04/201410:41



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 460
CARAZINHO
54-33302322

89.965.22210001-52

ESTORNO DE PAGAMENTO W:
DATA DE EMiSSÃO:

NOTA DE EMPENHO N°:

6442587
23/04/2014
000396

6rgao
Unidade
Função
Proj/Ativ

: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
: 01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA

2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL

Dados do Credor.
Numcgm : 111097 CPF : 993.564.840/04 Fone:
Nome : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço : RUA MONTEIRO LOBATO, 460
Município : CARAZINHO. CEP:

26/04/2014

23/0412014

SEQ. DO EMPENHO N° 350264

200.77

AUTORIZAÇÃO N° 223952

_
V_"_~_._m_,._'_h"'_O 11 Data do Elll'enho200.77

I1 Data" ''''''"0

Rubrica 3.3.9.0.14.00.00.00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Recurso : 1 - LIVRE

Reduzido : 4600

L
-' I ValorEslomoLicitação

Histórico do Estorno:

nÂ£o utilizou a diÃjria

Histórico do Empenho:

VLR REF. PAGTO. MEIA OlARIA EM VIAGEM A GUAPORE NO DIA 25/04/2014 PARA AUDIENCIA COM VEREADOR
MUSTAFÁ, HORARIO SAlDA 8H E RETORNO 18HORAS, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

I DESTINO:

CONTADORIA GERAL PRESIDENCIA DO LEGISLATIVO TESOURARIA

Rudinei Brombifia
Presidente do Legislativo

Fabiano Pereira
Agente Financeiro

_no_ . 28-04-2111~12al 1 via



Dados do Credor.
N0 Credor : 111097 CPF 99358464004
Nome ' : EDUARDO HAUBERT ASSIS
Endereço, : RÚA MONTEiRO LOBATO
MunIcípio : CARA~INHO-RS CEP:
Banco/Ag./Conta
Telefone Fax

Órgão'
Unidade
F~nção'
proJ/Atlv
DotàçAo
Elemento

.Recurso

89965.222/0001-52

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES'
01 - CAMARA MUNICIPAL
01 - LEGISLATIVA

: 2005 _MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL
:.01.01.01.031.0001.2005,3339014000000.0001
: 3.3.9.0.14.00.00.00
OlARIAS - PESSOAL CIVIL
1 - LIVRE I Em,.o"" N" .

396/2014 .
II V.o, do Empeoho

200,77. I
Dados da Ordem de Pagto,
ELEMENTO DESCRJçAO

3339014140000 DIARIAS NO PAIS
Ref, Nota Fiscal nO: OlARIA, de.'23/04/2014

VALOR

200,77,
, 200.77

ANULADO
,0,00 .

0,00

'P.AGO

0,00
0,00

~OTAL DA ORDEM

SALDO ANTER1Ç)R

, OUTRAS ORDENS

VALOR RESTANTE

SALDO

200,77
200,77

200;77

200,17

0,00
0,00

OBSERVAÇÕES: . .
VLR. REF. PAGTO. M~IA OlARIA EM VIAGEM A GUAPORE NO DIA 25/04/2014 PARI>: AUDIENCIA COM VEREADOR MUS:rAFÁ, HORAR10 SAlDA 8H E RETORNO

18HORAS; CFE_ SOLICITAÇÃO E ~EMAIS COMPROVANTES ANEXO~.

Repa~ses

TOTAL ,0,00

Dados das Retenções

TOTAL

úaU1DO DA ORDEM DE PAGTO.

0,00

.200,71

TESOURARIA

CHEQUE N"

Direlor de: Expediente
José Venâncio C, Hortmann

PAGUE-SE

Presidente legislativo
Rucf.nei Brombllla '

'DJr.ck
BANCON" ~,

OOCUMENTON'

DAT13 A8R ZD14

AGENTE FINANCEIRO

CREDOR :

R E C I B O' ,

'RECEBI{EMOS) DO MUNlóPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÃNC1A ABAIXO ESPECIFICADA, RE,FERENTE Á:

( ) PARTE DOVALOR EMPENHAqo ( ) SALDOrTOTAL EMPENHADO

R$ R$
EM ' '___ EM I ' _

CREDoR
1" via

~ •. ~4'1;HXI



.-

Dados da conta debitada:

Dados do DOC:

........-
Banco Itaú -Comprovante dePagamento .

DOCC - outra titularidade

Identificação no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Nome: CAMARA MUNICIPAL DECARAZINHO

Agência: 9209 Conta corrente: 10809.- 2

I

I.

Nome do favorecido: EDUARDO ASSIS

CPF: 993.584.840-04

Numero do banco: 041 - BANCO DO ESTADo DO RIO GR

Agência: 0170 POSTO SELBACH

Conta Corrente: 3505973700

Valor do DOC: R$ 200,77

Finalidade: CREDITO EM CONTA CORRENTE

Informações fornecidas pelo pagador:

Controle: 199298388000110

DOC solicitado em 23/04/2014 às 10:52:52 via Sispag.

Autenticação:

C88F4BOFD6EC56F8C26D134941454DA1DAA47234

Duvidas, sugestões e'redalTlações: na sua agência. Se preferir, ligue para o SAC ltau: oaoo 728 0728 (todos os dias; 24h) ouacesse o Fale Conosco no www.ltau.com.br.
Se não ficar satisfeito com 8 solução apresentada, ligue para a Ouvidoria Corporativ,a ltaú: 0800 570 0011 (em dias úteis, das 9h as 1Bh) ou Caixa, Postal 67.600, CEP

. O~162-971.Deficientes auditivos ou de fala: oeoo 722 172? (todos os dias, 24h),

http://www.ltau.com.br.


89.965.222Í0001-52
Órgão . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL
Função : 01 - LEGISLATIVA .
Sublunçào: 031 - ACAOLÉGISLATIVA
Programa : 0001 - EXECUÇÃO DA AÇÃO LEGISLATIVA
ProJ/Aliv : 2005 _MANUTENÇÃO GERAL DA CÃMARA MUNICIPAL'
Rubrica 3.3.3.9.0.14.00.00.00

. OlARIAS - PESSOAL CIVIL.
Recurso : 1.- LIVRE

AUTORIZAÇÃO N° 223952.

PRÇ>CESSO DE COMPRA N° 000000 . SEQ. DO EMPENHO W 350264

I
I

Dadosdo Credor: .
N0Credor : 111097 CPF : 993,584.840/04
Noma : EDUARDO HAUBERT ASSIS .
'Endereço .: RUA MONTEIRO LOs,ATO. 46.0
Municiplo : CARAZINHO-RS CEP: 99500000
Telefone. . F'ax

PROC: AOMIN (P.A.).: .

j I Saldo~ertor 33,.699,28

=======____________ 1 'I SaldO'AtU.a1. 33 ..~98,51

I
ValorOrçado '80.000.00

I
ValorEmpenhado 200.77DISPENSA DE LICITAÇÃO.

000 - NÃO SE APLICA

Reduzld~ : 4600
licitação
Modalld~de de licitação:
'Caraéterfstica Peculiar

ciUANT M~TERIAl.OÚ SERVIÇq VAl.OR UNITÁRio VALOR TOTAL

3.3.3051.0.14.14.00.00.OlARIAS NO PAIS
0.5 OlARIAS 401.5~ 200.77

(VLR. REF ..PAGTO. MEIA OlARIA EM VIAGEM A GUAPORE NO DIA 2510412014 PARA AUDIENCIA COM VEREADOR
MUSTAFÁ, HORARIO SAlDA BH E RETORNO 18HORAS, CFE. 'SOLlCITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS.) . .

RESUMO: VLR. REF. PAGTO, 'MEIA' OlARIA EM VIAGEM A GUAPORE NO DIA 2510412014 PARA AUOIENCIA COM'

VEREADOR. MUSTAFÁ, HORARIO SAlDA BH E RETORNO 18HORAS, .CFE. SOLICITAÇÃO E oEMAI~ COMPRÇ)VANTE.S

ANEXOS,

TOTAL 200.77

DESTINO:

CONTADORIA GERAL
TESOURARIA.

CHEQUE ri"

BANCO ri"
DOCUMENTO.N"

DATA

Presldenle le91Slalivo
RudineiBrombiJ\a

Dlratorde Expediente
José Venêndo C. Hoffmann

AGENTE FINANC!õtRO

. CREDOR

RECIBO

RECEBI(EMOS} 00 MUNIClplO DE CARAZINHO, A IMPORTÃt,!CIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À:

(. ) PARTE DO VALOR EM.PENHADO ( ) SALDOITOTAl.EMPENHADO

.RS' RS
EM ' '___ EM ' '_' -- -------------~-

CREDOR
'.via

Emissor: Jusouza Data: 2J.0t)4,02014 Hora: 12:00:00



N0: Hora:.~--- --~--

. Sala Antônio Libótio Bervian, em 14/04/2014.

EMENTA: Solicita Autorização para viagem a Guaporé no dia 25 de abril de.
2014. ..

Espaço reservado a Diretoria de Expediente .

Horário de salda: 08:00 horas
Horário de retorrio:18:00 horas

.... ~~. .
. .. .-~~~~.
. . 1" .. • .... . .. . . .. . Eduardo Assis - PSD

o Vereador abaixo assinado requer na forma. regimental que após lido e apreciado em plenário,
seja autorizado viàgem para Guaporé nodia 25 de abril de 2014, para audiência já pré agendada
como Vereador Mustafá, o qual é especializadoemsegurança. .

.A referida agenda se dará na câmara de. Vereàdores de Guaporé e o assunto será um projeto de
videomonitoramento para o MuniClpio, ao qual o Vereador citado, tem em mãos um projeto já

pronto para se colocar em uso.

Outrossim, solicito a liberaçãO de meu Assessor, Sr. EzelinoRamos, para que me acompanhe em
tal viagem, para absorver subsídioS sobre o referido projeto e documentar tal ato. ...

Solicito ainda, a liberação de 1/2 (meia) diária para mim e1/2(meia) diárià para meu assessor para

custear nossa alimentação no decbrrer da mesma.

(x )Requerimento de Autoriza"il.%"il,V20de Viagem Protocolo nO:6922.. Em: 14/0412014.16:30:20

.. Sr. Presidente, .

Srs. Vereadores: .



I

I

I

'I'.

Recibo de Transferência ..
Número: 00295160084/00000000701278/215617
Data: 28/04/2014
Hora.: 09:52:15

.Canal: Home Banking
Data Débito: 28/04/2014
Valor: R$ 200,77 .
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul.
Conta do Remetente: O170-35,059737 ,0-0
Nome do Remetente: . EDUARDO HAUBERTASSIS
Conta do Destinatário: 0170-04,023341.0-3
Nome do Destinatário: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Finalidade: PRDTOCOLO 6922 PROTOCOLO 7011

Ate ncio same nte

BanCo do Estado do Rio Grande do Sul S,A,
SAC: 0800 64615150UVIDORIA: 08006442200' : .
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CÂMARA tIlIlII~I'.4LDE
VEREADORENli 'talIAzINNO

I
J

I

/. ,

Senhor Presidente:

Sendo o que se
estima e consideração.

', .. ,: "\ 'í' I:;' .' . .'1'!Ii'

-:i, , : :.<"l..'.1,.... • ""1-
li; " \1 :':.h!"
.1 \; ~ , ,;. ' I.
i'.. . i'

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, iMórmái- qué:conforihei
,'-' ~_.: :' . i I

protocolo de requerimento de autorização de viagem nO6922 de 14' dé abril de 2014
, _ 11 i' I(

aprovado em plenário, a viagem não pôde se concretizar por inotivos de' doe'nça do ..
I ' •, , ~ •

contato que me receberia em Guaporé. ..;:, :,,: " 'i, !, '.
:,: l l

I . . ,", 'i I

Por este motivo estou lhe informando que não houve a referida viagem, sendo qqe desta'
maneira, não é necessário o depósito da diária requerida, o vriculo dest~. dsa, ~(\:a;',
referida autorização, a mesma será remarcada posteriormente apqs a: melhora,de saLI~,e\11
do Vereador Mustafá daquela cidade conforme a determinação,' dd 1?,1~S?:1d''~ll';
dlspomblhdade.. • ' "'i" ~!n'!il,U:!1:,,'

"
I" . '. 1:1'~ 1':1 I.l .>

. ,'j . ,I',!' ''0'

! ; • _ "I i.' .,"1

apresentava para o momento, despeço-l\le 'C0Í11 protestq:s, ~e

11

Carazinho - RS. 25ide'fevereií'o de 2014.
. I! - - -. .

"d .

Excelentíssimo Senhor
Rudinei Luiz Brombilla
MD. Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

I.Protocolo NO . •
,"'"a' , :11' :0<::< .'.jf"lv •.. __ ~

:"

., "

', .. '

-

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 916962~h: ~~rilíl\,i~~~.•
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (54)'3330l2~~~ I,:" .

Site: www.camaracrz.rs.gov.br-CEP:99500-00-Ca.razinho-R~ .. i.il
""

I ' .~! -•

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
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cAMARA /1111lfI~lPffiDE
VEREADDREHt'tllüzINHD

~i
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ESTADO DO RIO GRANDE DOSÚt
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHÔ

"j. r ,.;~,
Eduardo Assis ::,j'i':'

.:;; i":
-, :'~

Vereador - PSD :,~!"lj,.
. [,:~'y.,'

. o:'

Senhor Presidente:
.! ~: ~ . 'i ;'~ "j l~.: ~.::.~~1...,.l,.:.,.~•.J:;":"I\" ..'....': ...'.. 'l.
I,": ~~.' '.~,~ 01' ~;.
" ,/ )i> i!{,l ,

. ~ .: i ~)' •

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio desta, iMo;'n~ar~~e cO;lfor!n~ '
protocolo de requerimento de autorização de viagem nO6922 de 14 de <ibríl de 2014
aprovado em plenário" a viagem nã? pôde se concretizar por n\àtivos,.'de doe,;lçal;do \ "
contato que me recebena em Guapore. , ,. 'i,'

I '1'1',.
,

Por este motivo estou lhe informando que não houve a referida viagem, sendo qu~ desta
maneira, não é necessário o depósito da diária requerida, o v~ícul9 desta casa e: a
referida autorização, a mesma será remarcada posteriormente após a melhora de saúde \ I

do Vereador Mustafá daquela cidade conforme a determinação do ,mesm'o e. l
disponibilidade.. -: , L, •

..' \' '!, ::. ~. d
; . i .. , 11. '. . :t

: ; ~':;. . I .'l

Sendo o que se apresentava para o momento, despeço-me' com protestos de í.i'
estima e consideração.

, ,.
I 1 _ 'I

Carazinho - RS, 25 de fevereiro de 2014.

Excelentíssimo Senhor
Rudinei Luiz Brombilla
MD, Presidente Câmara Municipal de Carazinho.

',. • .'," ""i

e-mail: vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br (54) 916~~~~8,'J~.aril~,li219
Av. Flores da Cunha, 799 - Cx. Postal 440 - Fone/Fax (~)13330.:23.~il':
Site: www.camaracrz.rs.gov.br - CEP: 99500-00 - Carazinho-'RS ';'!"',

, 1'1', . '1" ;" I"; ,': i: ~ j , . 1.'<' ~,':.
l :,,'.".-. -•

. .( .,.

l5 MK. ZJg'
'.

Protocolo NO

Hórá~!41;-Q'1'

Resp.

Ass'..

adOr Rudl arombllla
Ver pyoesldellte

-

mailto:vereadoreduardo@camaracrz.rs.gov.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br
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